
Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 1/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-   1 a-b Břežan Václav Životy posledních Rožmberků

ŠK-  14 Železný V. Návraty první dámy

ŠK-  15 Železný V. Návraty první dámy

ŠK-  16 Štěrba O. Pramen života

ŠK-  24 Štěrba O. Pramen života

ŠK-  29 Randuška a kol. Barevný atlas rostlin

ŠK-  33 Železný V. Návraty první dámy

ŠK-  49 Erben K. J. Znění zlatého zvonu

ŠK-  50 Seifert J. Koncert na ostrově, Halleyova kometa....

ŠK-  57 Koerner V. Post bellum 1866

ŠK-  61 Havlíček J. Hodiny pana Balabána

ŠK-  63 Mácha K.H. Máj, Básně, Dramatické zlomky, dopisy

ŠK-  64 Mácha K.H. Prózy, Zápisníky, Deníky

ŠK-  65 John R. Memento

ŠK-  66 Bradford R. Černošský Pán Bůh a páni Izraelité

ŠK-  69 Dickens Ch. Barnabáš Rudge

ŠK-  70 Balzac, H. Evženie Grandetová, Otec Goriot

ŠK-  71 Balzac, H. Sestřenice Běta, Bratranec Pons

ŠK-  72 Balzac, H. Novely

ŠK-  73 Balzac, H. Ztracené iluze

ŠK-  75 Stroj času

ŠK-  76 Sny o štěstí

ŠK-  77 Balbín B. Krásy a bohatství české země

ŠK-  89 Pujmanová M. Předtucha

ŠK-  90 Tolstoj, L. N. Anna Kareninová

ŠK-  91 Nezval V. Z mého života

ŠK-  95 Včelička G. Kavárna na hlavní třídě

ŠK- 100 Tomeček, J. Neklid

ŠK- 103 Čapek, K. Zahradníkův rok

ŠK- 105 Otčenášek, J. Kulhavý Orfeus

ŠK- 106 Dumas, A. Hrabě Monte Christo I. a II díl

ŠK- 107 Dumas, A. Hrabě Monte Christo  III. a IV. díl

ŠK- 108 Dumas, A. Hrabě Monte Christo  V. a VI. díl

ŠK- 109 Kopta, J. Kolibří povídky

ŠK- 110 Stýblová, V. Mne soudila noc

ŠK- 115 Hrabal, B. Ostře sledované vlaky

ŠK- 116 Clarke, A. Měsíční prah

ŠK- 119 Langer, F. Filatelistické povídky

ŠK- 120 Jirásek, A. Z Čech až na konec světa

ŠK- 121 Řezáč, V. Svědek

ŠK- 124 Čech, S. Jitřní písně

ŠK- 128 Faulkner, W. Neodpočívej v pokoji

ŠK- 129 Čapek, K. Hordubal - Povětroň - Obyčejný život

ŠK- 131 Gorkij, M. Bývalí lidé



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 2/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK- 137 Gogol, N. V. Revisor

ŠK- 139 Foerster, J. B. Poutník v cizině

ŠK- 143 Frič, J. V. Písně z bašty a jiné básně

ŠK- 144 Gogol, N. V. Taras Bulba

ŠK- 147 Tyl, J. K. Historická dramata

ŠK- 148 Tyl, J. K. Čtení o Karlu IV. a jeho době

ŠK- 151 Čech, S. Ve stínu lípy

ŠK- 152 Čech, S. Písně otroka

ŠK- 155 Běhounek, F. Atomový věk

ŠK- 158 Boehm , K. Gigant atom

ŠK- 161 Baar, J. Š. Paní komisarka

ŠK- 163 Gorkij, M. Matka

ŠK- 165 Zweig, A. Přestávka v boji

ŠK- 169 Dyk, V. Zmoudření Dona Quijota, Krysař

ŠK- 170 Hrubín, F. Hirošima

ŠK- 172 Janáček, L. Hukvaldské studánky

ŠK- 176 Kubka, F. Setkání s knihami

ŠK- 177 Kubka, F. Kniha o knihách

ŠK- 178 Halas, F. Tvář   

ŠK- 179 Někrasov, V. Candát

ŠK- 183 Olbracht, I. Podivné přátelství herce Jesenia

ŠK- 184 Arbes, J. Romaneta

ŠK- 185 Olbracht, I. Nikola Šuhaj loupežník

ŠK- 186 Borovský, K. H. Básnické dílo

ŠK- 189 Balzac, H. Ztracené iluze

ŠK- 192 Wolker, J. Balady

ŠK- 193 Sciascia, L. Den sovy

ŠK- 195 Vozněsenskij, A. Trojúhelníková hruška

ŠK- 199 Shelley, P. B. Lyrika

ŠK- 201 Langer, F. Byli a bylo

ŠK- 206 Brecht, B. Kavkazský křídlový kruh

ŠK- 208 Seifert, J. Dílo VI

ŠK- 209 Mácha, K. H. Próza

ŠK- 210 Petiška, E. Než uzrají muži

ŠK- 212 Neff, V. Královský vozataj

ŠK- 216 Koerner V. Střepiny v trávě

ŠK- 227 Čapek, K. Povídky z jedné a druhé kapsy

ŠK- 228 Arbes, J. Svatý Xaverius, Newtonův mozek

ŠK- 229 Arbes, J. Syn předměstí

ŠK- 231 du Bellay, J. Stezky

ŠK- 232 Bass, E. Čtení o roce osmačtyřicátém

ŠK- 238 Bezruč, P. Básně

ŠK- 239 Bezruč, P. Slezské písně

ŠK- 241 Klostermann, K. Ze světa lesních samot,V ráji šumavském



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 3/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK- 242 Kollár, J. Básně

ŠK- 243 Kukučín, M. Život   

ŠK- 244 Komenský, J. A. Labyrint světa a ráj srdce

ŠK- 245 Mo - žo, K. Návrat starého mistra

ŠK- 248 Konrád, K. Postele bez nebes

ŠK- 250 Kratochvíl, M. Pochodeň

ŠK- 253 Hviezdoslav Odkazy

ŠK- 255/A,B Hugo, V. Dělníci moře

ŠK- 260 Kratochvíl, J. Prameny I.

ŠK- 261 Kratochvíl, J. Prameny II., III.

ŠK- 263 Mrštíkové, A. a V. Rok na vsi

ŠK- 264 Darwin, Ch. Vlastní životopis

ŠK- 266 Metyš, K. Matka studentů

ŠK- 268 Mrštík, V. Pohádka máje

ŠK- 269 Loria, G. Galileo Galilei

ŠK- 270 Lem, S. K mrakům Magellanovým

ŠK- 271 Moravia, A. Římské povídky

ŠK- 272 Mencer, G. Co se skrývá v Antarktidě

ŠK- 277 Kubka, F. Piccasova holubice

ŠK- 278 Kubka, F. Cizí město

ŠK- 279 Jirásek, A. Temno

ŠK- 280 Kliment, A. Marie

ŠK- 281 Jirásek, A. F. L. Věk  I. a II. díl

ŠK- 282 Jirásek, A. F. L. Věk  III. díl

ŠK- 283 Jirásek, A. F. L. Věk  IV. díl

ŠK- 284 Jirásek, A. F. L. Věk  V. díl

ŠK- 285 Mácha, K. H. Cikáni

ŠK- 286 Mácha, K. H. Básně

ŠK- 297 Glazarová, J. Chudá přadlena

ŠK- 298 Apollinaire, G. Básně - obrazy

ŠK- 301 Nováková, T. Jiří Šmaltán

ŠK- 302 Neruda, J. Povídky malostranské

ŠK- 303 Neruda, J. Balady a romance

ŠK- 304 Neruda, J. Balady a romance

ŠK- 305 Neruda, J. Žerty hravé i dravé

ŠK- 306 Neruda, J. Trhani

ŠK- 307 Neruda, J. Studie krátké a kratší

ŠK- 313 Voříšková, M. O lstivém šakalovi

ŠK- 315 London, J. Mořský vlk

ŠK- 316 Böll, H. Biliár o půl desáté

ŠK- 317 Feuchtwanger, L. Vyhnanství

ŠK- 319 Smetanová, J. Někdo přijde a nenechá mě zemřít

ŠK- 320 Majerová, M. Přehrada

ŠK- 321 Majerová, M. Africké vteřiny



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 4/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK- 322 Majerová, M. Nejkrásnější svět

ŠK- 323 Majerová, M. Zpívající Čina

ŠK- 327 Olbracht, I. Anna Proletářka

ŠK- 328 Olbracht, I. První prózy

ŠK- 333 Majerová, M. Větrná růžice

ŠK- 335 Majerová, M. Náměstí republiky

ŠK- 336A,B Němcová, B. Babička

ŠK- 339 Jirásek, A. Bratrstvo - I.

ŠK- 340 Jirásek, A. Bratrstvo - II.

ŠK- 341 Jirásek, A. Bratrstvo - III.

ŠK- 342 Jirásek, A. Psohlavci

ŠK- 344 Nováková, T. J. Julínek, J. Šmaltán, Na Librově gruntě

ŠK- 346 Třebízský, V. B. Bludné duše

ŠK- 347 Třebízský, V. B. Sedmnáctý listopad

ŠK- 349 Hostomská, A. Opera

ŠK- 351 Prus, B. Povídky

ŠK- 352 Šolochov, M. Osud člověka

ŠK- 353 Šolochov, M. Rozrušená země

ŠK- 358 Stašek, A. O ševci Matoušovi a jeho přátelích

ŠK- 359 Světlá, K. Nemodlenec

ŠK- 360 Světlá, K. Z dob národního probuzení

ŠK- 361 Arbes, J: Akrobati, Zázračná madona

ŠK- 362 Toman, J. Slovanské nebe

ŠK- 363 Olbracht, I. Dobyvatel

ŠK- 364 Olbracht, I. Anna proletářka

ŠK- 365 Hora, J. Pracující den a jiné básně

ŠK- 368 Herrmann, I. Povídky

ŠK- 369 Olbracht, I. Nikola Šuhaj loupežník

ŠK- 370 Olbracht, I. Nikola Šuhaj loupežník

ŠK- 371 Rais, K. V. Západ

ŠK- 372 Rais, K. V. Zapadlí vlastenci

ŠK- 375 Tatarka, D. V úzkosti hľadania

ŠK- 376 Tatarka, D. Prvý a druhý úder

ŠK- 377 Nahodil, O. České lidové pověry

ŠK- 381 Winter, Z. Mistr Kampanus

ŠK- 382 Augusta, J. Opolidé a předlidé

ŠK- 383 Hanzelka, J Tam za řekou je Argentina

ŠK- 385 Reed, J. Deset dnů, které otřásly světem

ŠK- 393 Tolstoj, L. N. Anna Kareninová

ŠK- 394 Poláček, K. Muži v ofsajdu

ŠK- 395 Poláček, K. Okresní město

ŠK- 396 Poláček, K. Dům na předměstí

ŠK- 397 Toman, K. Ty písni živá

ŠK- 398 Kubín, J. Š. Kladské povídky



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 5/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK- 399 Tauer, F. Kniha tisíce a jedné noci - VII.

ŠK- 400 Tauer, F. Kniha tisíce a jedné noci - V.

ŠK- 401 Borovský, K. H. Básně

ŠK- 402 Heyduk, A. Cimbál a husle

ŠK- 404 Wolker, J. Básně

ŠK- 405 Wolker, J. Próza a divadelní hry

ŠK- 406 Vrchlický, J. Selské balady

ŠK- 407 Nezval, V. Edison 

ŠK- 408 Neumann, S. K. Básně

ŠK- 409 Čelakovský, F. L. Ohlasy

ŠK- 410 Hálek, V. Pohádky z naší vesnice

ŠK- 411 Hálek, V. Povídky

ŠK- 412 Ostrovskij, N. A. Jak se kalila ocel

ŠK- 413 Ostrovskij, N. A. Bouře

ŠK- 414 Hašek, J. Mezi lidmi

ŠK- 415 Zeyer, J. Ondřej Černyšev

ŠK- 416 Zeyer, J. Píseň o Rolandu

ŠK- 417 Hanzelka-Zikmund Přes Kordillery

ŠK- 419 Stašek, A. O ševci Matoušovi

ŠK- 421 Sládek, J. V. Světlou stopou

ŠK- 424 Tauer, F. Kniha tisíce a jedné noci - VI.

ŠK- 426 Vrchlická, E. Dětství a mládí s Vrchlickým

ŠK- 427 Gottlieb, F. Jaro a poušť

ŠK- 432 Repin, I. J. Daleké i blízký

ŠK- 437 Tilschová, A. M. Haldy

ŠK- 438 Vančura, V. Pekař jan Marhoul

ŠK- 440 Ritter, H. Sedm princezen

ŠK- 441 Světlá, K. První Češka

ŠK- 442 Svobodová, R. Písčitá půda

ŠK- 444 Vrchlický, J. Selské balady

ŠK- 445 Rais, K. V. Výminkáři

ŠK- 446 Tyl, J. K. Dramatické báchorky

ŠK- 447 Tyl, J. K. Jan Hus, Kutnohorští havíři

ŠK- 448 Wolker, J. Výběr z díla

ŠK- 449 Pujmanová, M. Život proti smrti

ŠK- 450 Borovský, K. H. Životní dílo

ŠK- 451 Čapek, K. Matka

ŠK- 459 Kazantzakis, N. Kristus znovu ukřižovaný

ŠK- 460 Lermontov, M. J. Hrdina naší doby

ŠK- 462 Dreiser, T. Americká tragédie

ŠK- 463 Suchý, J. Sto povídek aneb nesplněný plán

ŠK- 464 Kafka, F. Proces

ŠK- 465 Suchý, J. Člověk z půdy, Taková ztráta krve

ŠK- 466 Neff, V. Marie a zahradník



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 6/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK- 467 Dumas, A. ml. Dáma s kaméliemi

ŠK- 470 Hemingway, E. Sbohem armádo

ŠK- 473 Čapek, K. Jak vzniká divadelní hra

ŠK- 475 Stendhal Červený a černý

ŠK- 477 Benešová, B. Don Pablo, don Pedro a V Lukášová

ŠK- 479 Havlíček, J. Helimadoe

ŠK- 480 Bass, E. Lidé z maringotek

ŠK- 482 Kafka, F. Zámek

ŠK- 486 Dostojevskij, F. M. Běsi

ŠK- 491 Prus, B. Loutka I.

ŠK- 492 Prus, B. Loutka II.

ŠK- 493 Rais, K. V. Západ

ŠK- 494 Stendhal Listy ženám a přátelům

ŠK- 495 de Musset, A. Dílo

ŠK- 496 Naso, P. O. Kalendář

ŠK- 498 Běhounek, F. Rokle u Bjukanu

ŠK- 499 Turgeněv, I. S. Sen a jiné povídky

ŠK- 500 Pludek, A. Faraónův písař

ŠK- 506 Nováková, T. Děti čistého živého

ŠK- 507 Pařízek, L. M. Řeka kouzelníků

ŠK- 509 Beheim Nová setkání

ŠK- 511 Dickens, Ch. Nadějné vyhlídky

ŠK- 512 Vrchlický, J. Strom života

ŠK- 518 Weissmantel, L Leonardo da Vinci

ŠK- 520 Moliére Lakomec

ŠK- 521 Gogol, N. V. Revizor

ŠK- 522 Gogol, N. V. Revizor

ŠK- 526 Steinbeck, J. Toulavý autobus

ŠK- 528 Zikmund-Hanzelka Obrácený půlměsíc

ŠK- 533 Novák, V. Lucerna

ŠK- 534 Saavedra Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha

ŠK- 537 Muži a válka

ŠK- 538 Ajtmatov, Č. Velbloudí oko

ŠK- 539 Klicpera, V. K. Hadrián z Římsů

ŠK- 540 Stehlík, L. Země zamyšlená I.

ŠK- 541 Stehlík, L. Země zamyšlená II.

ŠK- 542 Tolstoj, L. N. Vojna a mír I.

ŠK- 543 Tolstoj, L. N. Vojna a mír II.

ŠK- 544 Tolstoj, L. N. Vojna a mír III.

ŠK- 545 Tolstoj, L. N. Vojna a mír IV.

ŠK- 546 Hemingway, E. Pohyblivý svátek

ŠK- 550 Tyl, J. K. Jan Hus  

ŠK- 554 Vrchlický, J. Selské balady

ŠK- 558 Mácha, K. H. Máj, Márinka



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 7/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK- 561 Kráľ, F. Jano

ŠK- 562 Kráľ, F. Jano

ŠK- 563 Kafka, F. Zlatý věk růží

ŠK- 566 Horníček, M. Dobře utajené housle

ŠK- 569 Hrubín, F. Srpnová neděle

ŠK- 571 Boulle, P. Most přes řeku Kwai

ŠK- 574 Majerová, M. Siréna

ŠK- 576 Konrád, K. Epištoly k nesmělým milencům

ŠK- 580 Hrubín, F. Lásky

ŠK- 582 Remarque, E. M. Na západní frontě klid

ŠK- 584 Feuchtwanger, L. Ošklivá vévodkyně

ŠK- 585 Kožík, F. Největší z Pierotů

ŠK- 586 Sinclair, U. Džungle

ŠK- 588 Šolochov, M. Donské povídky

ŠK- 590 Bezruč, P. Slezské písně

ŠK- 591 Šrámek, F. Měsíc nad řekou

ŠK- 595 Putík, J. Smrtelná neděle

ŠK- 597 Feuchtwanger, L. Lišky na vinici

ŠK- 598 Feuchtwanger, L. Lišky na vinici

ŠK- 600 Seifert, J. Odlévání zvonů

ŠK- 601 Cesta kolem světa........

ŠK- 602 Shakespeare, W. Komedie - III.

ŠK- 603 Scheimpflugová, O. Bílé dveře

ŠK- 604 Tomeček, J. Prales nekvete růžemi

ŠK- 608 Šiktanc, K. Adam a Eva

ŠK- 609 Šiktanc, K. Co to je, když se řekne.....

ŠK- 617 Tolstoj, A. Petr První - I.

ŠK- 618 Tolstoj, A. Petr První 

ŠK- 619 Seifert, J. Zpěvy o Praze

ŠK- 621 Remarque, E. M. Jiskra života

ŠK- 622 Fuks, L. Pan Theodor Mundstock

ŠK- 623 Hrubín, F. Můj zpěv

ŠK- 625 Čtení z antiky

ŠK- 628 Alighieri, D. Nový život

ŠK- 630 Arbes, J. Svatý Xaverius  

ŠK- 631 Naso, P. O. Umění milovati

ŠK- 632 Mikulášek, O. Šokovaná růže

ŠK- 633 Petrarca, F. Kanzóny pro Lauru

ŠK- 634 Tolstoj, L. N. Vojna a mír - I.

ŠK- 635 Tolstoj, L. N. Vojna a mír - II.

ŠK- 639 Chevallier, G. Zvonokosy

ŠK- 640 Chevallier, G. Zvonokosy - Babylón

ŠK- 641 Chevallier, G. Zvonokosy - Lázně

ŠK- 642 Čáka, J. Po Brdech se chodí pěšky



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 8/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK- 643 Stehlík, L. Země zamyšlená

ŠK- 650 Dumas, A. ml. Královnin náhrdelník - I.

ŠK- 651 Dumas, A. ml. Královnin náhrdelník - II.

ŠK- 652 Šalda, F. X. O poezii

ŠK- 653 Holan, V. Asklépiovi kohouta

ŠK- 654 Poltorak, A. I. Norimberský proces

ŠK- 668 Petronius Satirikon

ŠK- 686 Dafnis a Chloé, Láska a dobrodružství

ŠK- 687 Marx - Engels Manifest KS

ŠK- 697 Maro. V. P. Aeneis

ŠK- 698 Cicero, M. T. O povinnostech

ŠK- 699 Xenofón O Kýrově vychování

ŠK- 701 Tao Texty staré Číny

ŠK- 702 Čáka, J. Cesta na severovýchod

ŠK- 706 Florian, M. Iniciály

ŠK- 707 Pilař, J. Žlutý list

ŠK- 708 Iuvenalis Satiry

ŠK- 709 Arriános Tažení Alexandra Velikého

ŠK- 710 Xenofón Vzpomínky na Sókrata

ŠK- 712 Legenda o velikém hříšníkovi

ŠK- 717 Moravia, A. Rimanka

ŠK- 720 Rousseau, P. Vynalézat je dobrodružství

ŠK- 724 Mácha, K. H. Literární zápisníky.......

ŠK- 725 Kainar, J. Bláznův kabát

ŠK- 727 Němcová, B. V zámku a podzámčí

ŠK- 728 Němcová, B. V zámku a podzámčí

ŠK- 731 Faulkner, W. Srpnové světlo

ŠK- 732 Mann, T. Smrt v Benátkách

ŠK- 733 Ivanov, M. Historie skoro detektivní

ŠK- 734 Bober, J. Laureáti Nobelovy ceny

ŠK- 735 Zpívali pro zítřek

ŠK- 736 Dostojevskij, F. M. Zápisky z mrtvého domu

ŠK- 737 Tolstoj, L. N. Vzkříšení

ŠK- 738 Carus, T. L. O přírodě

ŠK- 740 Gončarov, I. A. Strž

ŠK- 741 Taufer, J. Mé rozmluvy s básníky

ŠK- 742 Neužil, F. Ohnivá jeseň

ŠK- 743 Wolker, J. Host do domu

ŠK- 748 Frýd, N. Císařovna

ŠK- 751 Fuks, L. Návrat z žitného pole

ŠK- 786 Jilemnický, P. Vítr se vrací

ŠK- 791 Petiška, E. Nejlepší život

ŠK- 792 Vančura, V. Pekař Jan Marhoul

ŠK- 797 Pluhař, Z. Konečná stanice



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 9/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK- 798 Starosvětské lásky

ŠK- 800 Pytlík, R. Toulavé housle

ŠK- 801 Janáček, J. Valdštejnova smrt

ŠK- 802 Burian - Muchová Záhadní Etruskové

ŠK- 803 Ivanov, M. Martova pole

ŠK- 804 Novák - Charous Čtení o Slovenském nár. povstání

ŠK- 805 Šolc,V. K Alakalufům na konec světa

ŠK- 808 France, A. Vzpoura andělů

ŠK- 809 Bandello, M. 50 pětihodinových příběhů

ŠK- 810 Píši Ti příteli

ŠK- 811 Balzac, H. E. Grandetová, Otec Goriot

ŠK- 812 Ceram, C. W. Bohové hroby a učenci

ŠK- 813 Kratochvíl, M. V. Osamělý rváč

ŠK- 814 Tylínkovi, I. a E. S kamerou světem

ŠK- 815 McWhirterovy Guinessova kniha rekordů

ŠK- 816 Bouřlivá setkání

ŠK- 817 Hrochovi, V. a M. Křižáci v Levatině

ŠK- 818 Stendhal Červený a černý

ŠK- 819 Müllerová, V. Kamenný život

ŠK- 820 Melville, H. Bílá velryba

ŠK- 822 Kalfus, R. Vzpomínky na dr. A. Schweitzera

ŠK- 824 Pujmanová, M. Život proti smrti

ŠK- 828 Zola, É. Štěstí Rougonů

ŠK- 829 Pujmanová, M. Hra s ohněm

ŠK- 830 Dickens, Ch. Oliver Twist

ŠK- 839 Chudková, J. Zdokonalujeme se v pravopisu

ŠK- 841 Petrarca, F. Listy velkým i malým tohoto světa

ŠK- 843 Čapek, K. Hordubal, Povětroň, Obyčejný život

ŠK- 844 Hrubín, F. Až do konce poezie

ŠK- 847 Kosmova kronika česká

ŠK- 850 Petráň, J. Rebelie

ŠK- 856 Svet chémie, fyziky, astronómie

ŠK- 857 Dub, O. Karolína Světlá

ŠK- 858 Levi, V. Já a my

ŠK- 859 Tölgyessy, J. Svět odkrývá atomy

ŠK- 861 Šolochov, M. Bránili svou zem

ŠK- 862 Schulz, K. Kámen a bolest

ŠK- 867 Kun, N. A. Starořecké báje

ŠK- 868 Poezie starých Aztéků

ŠK- 869 Shakespeare, W. Sonety

ŠK- 874 Mickiewicz, A. Konrád Wallenrod

ŠK- 875 Stingl, M. Neznámou Mikronésií

ŠK- 881 Braun, O. Čínské zápisky

ŠK- 893 Lags, J. Střelci a čarostřelci



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 10/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK- 896 Šukšin, V. Charaktery a lásky

ŠK- 897 Toman, J. Sokrates

ŠK- 902 Murois, A. Olympio

ŠK- 910 Loon, H. van Rembrandt

ŠK- 912 Šrámek, F. Stříbrný vítr, Tělo

ŠK- 914 Sklenář, F. Za branou minulosti

ŠK- 917 Langpaul, L. Chvilky s Janem Zrzavým

ŠK- 918 Kubka, F. Mnichov

ŠK- 919 Matějka, J. Náš dědek Josef

ŠK- 921 Kožík, F. Josef Mánes

ŠK- 924 Čapek, K.M. Chod Turbina

ŠK- 925 ,, Turbina

ŠK- 926 Šotola, J. Svatý na mostě

ŠK- 932 Hora, J. Rozkvetlá větev

ŠK- 933 Fuks, L. Variace pro temnou strunu

ŠK- 935 Eis, E. Celý svět na dosah

ŠK- 939 Juríček, J. Štúr Ľudovít

ŠK- 941 Bottó, J. Poézia

ŠK- 943 Sládkovič, A. Poézia

ŠK- 944 Král, J. Poézia

ŠK- 947 Hrbek, I. ABC cestovatelů

ŠK- 953 Krylov, I. A. Bajky

ŠK- 954 Hemingway, E. Mít a nemít

ŠK- 955 Campanella, T. Sluneční stát

ŠK- 956 Buriánek, F. Svědectví

ŠK- 957 Jeffers, R. Cawdor

ŠK- 960 Langer, F. Pražské legendy

ŠK- 961 Pavel, O. Syn celerového krále

ŠK- 962 Toman, J. Don Juan

ŠK- 970 Kožík, F. Normální obraz srdce

ŠK- 972 Nezval, V. Karneval.....

ŠK- 974 Brecht, B. Divadelní hry

ŠK- 984 Ajtmatov, Č. Bílá loď

ŠK- 987 Sarcyan, W. Tracyho tygr

ŠK- 989 Čechov, A. P. Hořké humoresky

ŠK- 995 Feuchtwanger, L. Lišky na vinici

ŠK- 996 Feuchtwanger, L. Goya

ŠK- 997/A,B Feuchtwanger, L. Bláznova moudrost

ŠK-1003 Petiška, E. Průvodce mladého muže manželstvím

ŠK-1005 Laforgue, J. Sólo luny

ŠK-1007 Šukšin, V. Postskriptum

ŠK-1011 Nesvadba, J. Tajná zpráva z Prahy

ŠK-1012 Okudžava, B. Půlnoční trolejbus

ŠK-1014 Wojewodzki, M. Akce V-1, V-2



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 11/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-1015 Bezruč, P. Jen jedenkrát

ŠK-1016 Hrubín, F. Za hvězdné noci

ŠK-1017 Otčenášek, J. Kulhavý Orfeus

ŠK-1021 Adéma, P. M. Guillaume Apollinaire

ŠK-1023 Grin, A. Cesta nikam

ŠK-1024 Puškin, A. S. Výbor z díla

ŠK-1027 Štipačov, S. Sloky lásky

ŠK-1028 Tuláci

ŠK-1032 Olbracht, I. Z rané doby

ŠK-1034 Saroyan, W. Léto na krásném bílém koni

ŠK-1036 Čapek, K.  Spisy - I.   (Boží muka,Trapné povídky)

ŠK-1037 Hroch, M. Historické události - Evropa

ŠK-1040 Bjornson, B. Synové ze slunných návrší

ŠK-1041 Rasputin, V. Poslední lhůta loučení

ŠK-1043 Grin, A. Břeh nesplněných snů

ŠK-1048 Drda, J. Městečko na dlani

ŠK-1050 Odojevskij, F. V. Ruské noci

ŠK-1051 Majerová, M. Prameny a proudy

ŠK-1054 Otčenášek, J. Romeo, Julie a tma

ŠK-1055 Otčenášek, J. Romeo, Julie a tma

ŠK-1056 Otčenášek, J. Romeo, Julie a tma

ŠK-1057 Otčenášek, J. Romeo, Julie a tma

ŠK-1067 Majerová, M. Siréna, Havířská balada

ŠK-1094 Čapek, K. a J. Spisy - II.    (Ze společné tvorby)

ŠK-1095 Hašek, J. Dějiny strany......

ŠK-1098 Majerová, M. Náměstí republiky, Nejkrásnější svět

ŠK-1100 Hanisch, M. Dodnes rozesmívají milióny....

ŠK-1103 Pagnol, M. Jak voní tymián

ŠK-1104 Antické válečné umění

ŠK-1105 Iuvenalis Satiry

ŠK-1106 Nejstarší řecká lyrika

ŠK-1107 Ovidius Proměny

ŠK-1108 Plautus Amfitroin a jiné komedie

ŠK-1109 Sofoklés Tragédie

ŠK-1110 Svět ezopských bajek

ŠK-1111 Xenofón Řecké dějiny

ŠK-1112 Honzík, M. Praha 1921  

ŠK-1113 Olbracht, I. Skryté stopy

ŠK-1115 Hrochová, V. Křížové výpravy ve světle soudobých kronik

ŠK-1116 Rud, J. Deset dnů, které otřásly světem

ŠK-1117 Galandauer, J. Osud trůnu habsburského

ŠK-1123 Pujmanová, M. Předtucha

ŠK-1124 Chorobopisy krutého věku

ŠK-1125 Brecht, B. Tři z třiceti



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 12/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-1126 Brecht, B. Tři z třiceti

ŠK-1128 Manfred, A. Z. Tři podobizny

ŠK-1129 Magická zrcadla

ŠK-1130 Pytlík, R. Zpráva o J. Haškovi

ŠK-1133 Seifert, J. Všecky krásy světa

ŠK-1135 Souček, L. Otazníky nad hroby

ŠK-1136 Olbracht a spol Marijka nevěrnice

ŠK-1137 a-j Vlašín a kol. Slovník literárních směrů a skupin

ŠK-1139 Pujmanová, M. Lidé na křižovatce

ŠK-1143 Čapek, K. Kniha apokryfů

ŠK-1144 Vrchlický, J. Zahrada slov

ŠK-1145 Šrámek, F. Curriculum vitae

ŠK-1147 Turgeněv, I. S. Dým

ŠK-1149 Manfred, A. Z. Napoleon Bonaparte

ŠK-1154 Shakespeare, W. Komedie     2x

ŠK-1155 Shakespeare, W. Antická dramata       2x

ŠK-1156 Shakespeare, W. Tragédie      2x

ŠK-1160 Kopta, R. Abeceda

ŠK-1162 Remarque, E. M. Miluj bližního svého

ŠK-1175 Lehár, J. Nejstarší česká epika

ŠK-1176 Lehár, J. Nejstarší česká epika

ŠK-1178 Čapek, K. Loupežník, R.U.R., Bílá nemoc

ŠK-1179 Čapek, K. Loupežník, R.U.R., Bílá nemoc

ŠK-1180 Čapek, K. Loupežník, R.U.R., Bílá nemoc

ŠK-1181 Čapek, K. Loupežník, R.U.R., Bílá nemoc

ŠK-1182 Halas - Holan Láska a smrt

ŠK-1187 Merle, R. Malevil

ŠK-1189 Brontëová, Ch. Jana Eyrová

ŠK-1191 Bernard, J. Co je divadlo

ŠK-1192 Bradáč, Z. "Zlatá" dvacátá léta

ŠK-1193 Čapek, K. Loupežník, R.U.R., Bílá nemoc

ŠK-1195 Čapek, K. Spisy  XII. (Zahrad.rok,Měl jsem psa..,Kalendář 

ŠK-1197 Stoll, A. H. Sen o Tróji

ŠK-1198 Bulgakov, M. Bílá garda

ŠK-1201 Rolland, R. Petr a Lucie  (3x)

ŠK-1202 Hviezdoslav, P. O. Hájnikova žena  

ŠK-1203 Čech, S. Básně

ŠK-1204 Neruda, J. Obrázky z domova i ciziny

ŠK-1206 Němcová, B. Pohorská vesnice, V zámku a podzámčí

ŠK-1208 Wolker, J. Těžká hodina  (4x)

ŠK-1209 Povídky ze staré Rusi

ŠK-1210 Neruda, J. Povídky malostranské

ŠK-1211 Konečná, H. Čtení o národním divadle

ŠK-1213 a-b Rolland, R. Petr a Lucie  (2x)



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 13/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-1214 Just, V. Proměny malých scén

ŠK-1215 Hugo, V. Bídníci - I. a II. díl   (2x)

ŠK-1217 Mann, K. Mefisto

ŠK-1218 Šotola, J Kuře na rožni

ŠK-1219 Styron, W. Sophiina volba

ŠK-1225 Nezval, V. Překlady - II.

ŠK-1226 Kerovac, J. Magická zrcadla

ŠK-1229 Dekner, H. Lékaři

ŠK-1230 Honzík, M. Říkali si vojevůdci

ŠK-1234 Čítanka slovenské literatury  

ŠK-1237 Hlinka, B. Spor o praotce Čecha

ŠK-1239 Honzíkovi, M. a H. Léta zkázy a naděje

ŠK-1240 Balzac, H. Otec Goriot   (5x)

ŠK-1241 Tomáš, J. Egon Ervín Kisch

ŠK-1242 Komenský, J. A. Labyrint světa a ráj srdce

ŠK-1243 Grin, A. Skutečnost a sen

ŠK-1244 Olbracht, I. Cesta za poznáním

ŠK-1245 Gracián, B. Kritikon

ŠK-1246 Hunter, E. Džungle před tabulí

ŠK-1248 Quis, L. Vzpomínky ze staré Prahy

ŠK-1250 Weiss, D. Nahý jsem přišel na svět

ŠK-1251 Brecht, B. Divadelní hry - 4

ŠK-1252 Rozmarné povídky staré Rusi

ŠK-1253 Dreyfus, M. Dreyfusova aféra

ŠK-1258 Nepil, F. Jak se dělá chalupa

ŠK-1260 Polevoj, B. Příběh opravdového člověka

ŠK-1261 Železný, J. Stalo se zítra

ŠK-1262 Afanasjev, A. N. Ruské lidové pohádky

ŠK-1263 Tolstoj, L. N. Dětství, Chlapectví, Jinošství

ŠK-1266 Vančura, V. Pekař Jan Marhoul, Pole orná a válečná

ŠK-1267 Jesenin, S. Ryšavý podzim

ŠK-1268 Roblés, F. Benátky v zimě

ŠK-1274 Fučík, J. Reportáž psaná na oprátce  

ŠK-1275 Bezruč, P. Slezské písně (3x)

ŠK-1280 Vančura, V. Pekař Jan Marhoul, Pole orná a válečná

ŠK-1282 Codr, M. Společný let

ŠK-1285 Čapek, J. Rodné krajiny

ŠK-1286 Palacký, F. Stručné dějiny Prahy

ŠK-1287 Gay, J. Žebrácká opera

ŠK-1289 Grin, A. Jessie a Morgiana

ŠK-1292 Goethe, J. W. Faust a Markétka

ŠK-1295 Těsnohlídek, R. Kolonia Kutejsík

ŠK-1296 Neruda, J. Povídky malostranské

ŠK-1302 Vian, B. Pěna dní, Červená tráva



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 14/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-1305 Greene, G. Kus života

ŠK-1306 Drda, J. Němá barikáda

ŠK-1308 Hrubín, F. Modré hladiny

ŠK-1309 Ivanov, M. Novosvětská

ŠK-1311 Fuks, L. Obraz Martina Blaskowitze

ŠK-1312 Fuks, L. Pan Theodor Mundstock

ŠK-1314 Ovidius Verše k vyhnanství

ŠK-1319 Arbes, J. Poslední dnové lidstva

ŠK-1320 Zola, E. Nana

ŠK-1321 Kisch, E. E. Půl století zuřivým reportérem

ŠK-1322 Kukal, Z. Záhada bermudského trojúhelníku

ŠK-1323 Bass, E. Moje kronika

ŠK-1324 Halada, J. Metternich kontra Napoleon

ŠK-1326 Krylov, I. A. Pod maskou lenosti aneb Bajky a nebaj.

ŠK-1327 Hledání budoucího času

ŠK-1329 Dostojevskij, F. M. Věčný manžel

ŠK-1331 Stone, J. Žízeň po životě

ŠK-1332 Šulcová, M. Čapci

ŠK-1337 Kožík, F. Anděl míru

ŠK-1338 Shakesp. - Moliére Romeo a Julie, Tartuffe  (9x)

ŠK-1340 Urzidil, J. Hry a slzy

ŠK-1341 Orlov, V. Život Alexandra Bloka

ŠK-1342 Bulgakov, M. Diaboliáda

ŠK-1344 Nezval, V. Kniha básní v próze

ŠK-1346 Carroll, L. Alenka v kraji divů a za zrcadlem

ŠK-1347 Vaňková, L. Rab z Rabštejna

ŠK-1348 Bacon, F. Eseje

ŠK-1349 Vančura, V. Tři řeky

ŠK-1354 a-c ABC kulturních památek (2x)

ŠK-1355 Lexikon české literatury  

ŠK-1356 Šindelář, B. Hon na čarodějnice

ŠK-1357 Bunin, J. Poslední podzim

ŠK-1358 Branald, A. Zrození velkoměsta

ŠK-1359 Jak staří Čechové poznávali svět

ŠK-1360 Lada, J. Kronika mého života

ŠK-1361 Maurois, A. Olympio aneb Život Viktora Huga

ŠK-1363 V + W Hry osvobozeného divadla

ŠK-1364 Balzac, H. Evženie Grandetová, Otec Goriot

ŠK-1365 a-b Prokopios Válka s Góty I. + Válka s Peršany II.

ŠK-1367 Brdečka, J. Limonádový Joe

ŠK-1371 Munzar, J. Medardova kápě

ŠK-1376 Durell, G. O mé rodině a jiné zvířeně

ŠK-1377 Petrickij, W. Světlo v pralese

ŠK-1381 Mailer, N. Nazí a mrtví



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 15/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-1382 Švejda, J. Ve vrcholu pyramidy

ŠK-1383 Herbert, X. Rajské peklo

ŠK-1384 Stingl, M. Války rudého muže

ŠK-1388 Lisická, H. Zrcadlo starých časů

ŠK-1389 Hauff, W. Pohádky

ŠK-1390 a-k Mácha, K. H. Máj a jiné básně a prózy   (10x)

ŠK-1391 Hugo, V. Devadesát tři   (2x)

ŠK-1442 Majerová, M. Cesta blesku

ŠK-1443 Šrámek, F. Kus krásného snu

ŠK-1444 a-c Česko-anglický slovník   (3x)

ŠK-1449 Honzík, M. Povstaňte, soud přichází

ŠK-1450 Čapek, K. Spisy XIX   (O umění a kultuře 3)

ŠK-1453 Turgeněv, I. S. První lásky

ŠK-1455 Nezval, V. Veselá Praha

ŠK-1456 Slach, M. Já básník Naso

ŠK-1457 Macourek, M. Rodinné album

ŠK-1458 Mann, T. Doktor Faustus

ŠK-1459 Kožík, F. Píseň nejdražší

ŠK-1462 Tiškov, V. A. Dějiny Kanady

ŠK-1463 Wilson, D. Pirátova plavba kolem světa

ŠK-1466 Kaplický, V. Kladivo na čarodějnice

ŠK-1469 Tuláček, J. Meč a váhy

ŠK-1478 Běhounek, F. Frédéric Joliot-Curie

ŠK-1479 Stříbrný,Z. William Shakespeare

ŠK-1483 Diderot o divadle

ŠK-1487 Hegel, G.W.F Dějiny filosofie II.

ŠK-1488 Pilát, J. Dobyvatelé,proroci,patrioti

ŠK-1502 Darwin, Ch. O vzniku druhů přírodním výběrem

ŠK-1519 Galský-Žákovský Kdo je kdo ve 20.století

ŠK-1523 Třeštík, D. Kosmas

ŠK-1525 Janda, J. Jan XXIII.,Pavel  VI. a ?

ŠK-1526 Nad Prahou

ŠK-1535 Smetana, M. Jak se dělá věda

ŠK-1538 Pilát, J. Džaváharlál Nehrú

ŠK-1548 Caillois, R. Zobecněná estetika

ŠK-1550 Popelová, J. Rozpad klasické filosofie

ŠK-1553 Rousseau, P. Dějiny budoucnosti

ŠK-1557 Vavřínek, V. Alexandr Veliký

ŠK-1562 Čapek, K. Zahradníkův rok

ŠK-1563 Uhlíř, J. B.Němcová ve filmu a televizi

ŠK-1571 Nakonečný, M. Základní otázky psychologie

ŠK-1572 Glazarová, J. Roky v kruhu

ŠK-1574 Nakonečný, M. Základní otázky psychologie

ŠK-1596 Čáp - Dytrych Konflikt,frustrace,stres a utvář.osobnosti



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 16/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-1604 Volavková, H. Příběh židovského muzea v Praze

ŠK-1605 Copplestone, T. Moderní umění

ŠK-1606 Malý sociologický slovník

ŠK-1626 Morávek, M. Lidská řeč

ŠK-1632 Petráček, K. Islám a obraty v času

ŠK-1645 Příhoda, V. Ontogeneze lidské psychiky I.

ŠK-1646 Příhoda, V. Ontogeneze lidské psychiky II.

ŠK-1647 Kriminalita mládeže

ŠK-1648 Zikmund-Hanzelka Světadíl pod Himalájem

ŠK-1742 Madsen, K. B. Teorie motivace

ŠK-1744 Kerlinger, F. N. Základy výzkumu chování

ŠK-1747 Linhart, J. Proces a struktura lidského učení

ŠK-1770 Selešnikov, S. I. Člověk a čas

ŠK-1795 Kratochvíl, M. V. Evropa tančila valčík

ŠK-1796 Staněk Josef Český ráj a Máchův kraj

ŠK-1797 Budiš Ratibor Bedřich Smetana

ŠK-1801 Kolektiv Kulczárové Světové mytologie

ŠK-1804 Krejčí, V. Plazma - čtvrté skupenství hmoty

ŠK-1815 Quitt-Kucharský Latinská mluvnice

ŠK-1820 Jaroszewski, T. M. Osobnost a společnost

ŠK-1823 Fischel Werner Mohou zvířata myslet

ŠK-1829 Loukotka Jiří O náboženství a umění

ŠK-1832 Kupis Bogdan Počátky racionalismu

ŠK-1837 Volkov Genrich U kolébky vědy

ŠK-1843 Füller, H. Buňka a život

ŠK-1849 Štědroň, B. Leoš Janáček 

ŠK-1853 Duben-Stíbalová Ekonomie a společnost

ŠK-1857 Seydewitzovi R+M Darovaný Herkules

ŠK-1858 Moscati Sabatino Foiničané

ŠK-1860 Netopilík Jakub G. W. F. Hegel

ŠK-1867 Vygotskij, L. S. Myšlení a řeč

ŠK-1871 Loukotka Jiří O náboženství a umění

ŠK-1878 Michajlov, N. N. Rusko - dějiny -1-

ŠK-1894 Zweig, S. Amerigo, Magellan

ŠK-1906 Millarová, S. Psychologie hry

ŠK-1926 Spinoza, B. Etika

ŠK-1932 Sklenář Karel Slepé uličky archeologie

ŠK-1940 Hroch, M. Historické události - Evropa

ŠK-1974 Pěvci lásky

ŠK-1991 Šmíd Jan Oživené krásy vlasti

ŠK-1998 Cipko, A. Dějinný optimismus

ŠK-1999 Filozofické základy přírodních věd

ŠK-2013 Bacon, F. Nová Atlantida a Eseje

ŠK-2026 kolektiv Kapesní slovník ateisty



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 17/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-2037 Kryveljov, I. A. Dějiny náboženství -1-

ŠK-2038 Kryveljov, I. A. Dějiny náboženství -2-

ŠK-2039 Volkov + kolektiv Slovník politické ekonomie

ŠK-2050 Vaněk, J. Teorie společenského vědomí

ŠK-2053 Chaloupk-Voráček Kontury čes. literatury pro děti a mládež

ŠK-2062 Cetl-Horák-Hošek.. Průvodce dějinami evropského myšlení

ŠK-2063 Cipro, M. Průvodce dějinami výchovy

ŠK-2066 kolektiv Co je co?

ŠK-2068 Hrabal-Man-Pavelk. Psychol.otázky motivace ve škole

ŠK-2069 Král Václav Vznik ČSR

ŠK-2098 Cibulec, J. Manželské praktikum

ŠK-2110 Bartošek, L. Náš film - kapitoly z dějin (1896-1945)

ŠK-2111 Klíma-Kubica... Safari za africkou kulturou

ŠK-2114 Šíp, L. Řeč tónů - umění vnímat umění

ŠK-2119 Matzner-Poledňák... Encyklopedie jazzu a moderní pop.hudby

ŠK-2129 kolektiv Dějiny českého výtvarného umění I/1

ŠK-2130 kolektiv Dějiny českého výtvarného umění I/2

ŠK-2133 Jakovlev, N. N. Franklin D. Roosevelt - člověk a politik

ŠK-2140 kolektiv Čeští skladatelé současnosti

ŠK-2142 Klementa+kolektiv Somatologie a antropologie

ŠK-2154 Pacina, V. Sport v království českém

ŠK-2156 Urban, O. Vzpomínka na Hradec Králové

ŠK-2175 Štědroň, B. Leoš Janáček v obrazech

ŠK-2181 Šedý Václav Práce s dřevem

ŠK-2198 Brtníková-Šedivý Moderní láska,sexualita,manželství...

ŠK-2200 Československo - průvodce

ŠK-2201 Česko - slovenský slovník

ŠK-2203 Pijoan Dějiny umění I. díl

ŠK-2205 výbor Velké trojhvězdí

ŠK-2208 a-b Widimský, F. Něm.-čes. a čes.-něm slovník, 2 díly

ŠK-2211 Encyklopedie vědy a techniky

ŠK-2213 Tyl, J. K. Strakonický dudák aneb Hody.......

ŠK-2214 Hugo, V. Devadesát tři

ŠK-2215 Řezáč, V. Rozhraní

ŠK-2216 Nezval, V. Veselá Praha

ŠK-2217 Nesvadba, J. Hledám za manžela muže

ŠK-2218 Apollinaire a kol. Velké trojhvězdí

ŠK-2219 a-b Páral, V. Muka obraznosti  (2x)

ŠK-2220 Done, J. Komu zvoní hrana

ŠK-2222 Lesný, I. Druhá zpráva o nemocech mocných

ŠK-2223 Okudžava, B. Dostaveníčko s Bonapartem

ŠK-2224 Československé dějiny v datech

ŠK-2228 Pešek, L. Tvář bez masky

ŠK-2230 Žemlička, J. Století posledních Přemyslovců



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 18/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-2231 Hubáček, M. Vítězství v Pacifiku

ŠK-2235 Hrabák, J. Řeč písemnictví

ŠK-2259 Výbor Neumanna Wolker pracujícím

ŠK-2260 Majakovskij, V. V. I. Lenin

ŠK-2339 Pijoan Dějiny umění II.

ŠK-2340 Hemingway, E. Komu zvoní hrana    

ŠK-2341 Vančura, V. Kosmas, Markéta Lazarová   

ŠK-2953 Xenofón Vzpomínky na Sokrata

ŠK-2995 Belický Za krásami Slovenska

ŠK-2996 Kukačka Nízké Tatry

ŠK-3119 Pijoan Dějiny umění I.

ŠK-3128 Pijoan Dějiny umění II.

ŠK-3135 Pijoan Dějiny umění III.

ŠK-3148 Pijoan Dějiny umění IV.

ŠK-3178 Pijoan Dějiny umění VI.

ŠK-3199 Pijoan Dějiny umění VII.

ŠK-3203 Pijoan Dějiny umění VIII.

ŠK-3222 Holzknecht Ema Destinová

ŠK-3258 Pijoan Dějiny umění IX.

ŠK-3296 Pijoan Dějiny umění X.

ŠK-3399 Herout, J. Jak poznávat kulturní památky

ŠK-3444 Rasputin, V. Požár

ŠK-3446 Giroudová, F. Úctyhodná žena

ŠK-3448 Píseň o Rolandovi

ŠK-3449 Lord, W. Dunkerský zázrak

ŠK-3450 Golovko, A. G. Válka v severních mořích

ŠK-3452 Faulkner, W. Panské sídlo

ŠK-3453 Poe, E. A. Jáma a kyvadlo

ŠK-3454/A,B Myrer, A. Poslední kabriolet

ŠK-3455 Forster, E. M. Kam se bojí vkročit andělé

ŠK-3456 Šwiderková, A. Sedm Kleopater

ŠK-3457 Naso, P. O. Listy heroin

ŠK-3460 Páral, V. Tři ze ZOO

ŠK-3461 Ivanov, M. Atentát na Reinharda Heydricha

ŠK-3462 Dorůžka, L. Panoráma populární hudby 1918-1978

ŠK-3463 Janáček, J. Rudolf II. a jeho doba

ŠK-3464a-c Tyl, J. K. Strakonický dudák  (3x)

ŠK-3465 Seifert Vějíř

ŠK-3466 Jirásek, A. Proti všem  (4x)

ŠK-3467 Kratochvíl, V. Panoptikum

ŠK-3470 Elektrotechnická ročenka 1988

ŠK-3492 Buchar  ad. Život  

ŠK-3493 Antická filozofie

ŠK-3524 Janáčková Alois Jirásek



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 19/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-3526 Mahler - Libecký Světové drama 1917-1987

ŠK-3530 Zweig, S. Amok

ŠK-3531 Dostojevskij Zločin a trest

ŠK-3533 Kratochvíl, M Lásky královské a sny králů

ŠK-3535 Galuška, Z. Slovácko sa súdi aj nesúdi

ŠK-3536 Hoffmeister, A. Podoby a předobrazy

ŠK-3538 Körner, V. Anděl milosrdenství

ŠK-3539 Winter, Z. Malé historie a třísky

ŠK-3541 Strnad, J. Červnové svítání

ŠK-3545 Steklač, V. Čenda a spol.

ŠK-3546 Fuks a spol. Akordy života

ŠK-3547 Vonnegut, K. Mechanické piano

ŠK-3548 Vančura, V. Kosmas, Markéta Lazarová

ŠK-3568 Slovensko-český slovník

ŠK-3569 Výslovnost spisovné češtiny

ŠK-3574 Pavel, O. Zlatí úhoři  

ŠK-3575 Janáček, J. Rudolf II. a jeho doba

ŠK-3576 Pijoan, J. Dějiny umění IV.

ŠK-3577 Pijoan, J. Dějiny umění III.

ŠK-3578 Poe, E. A. Černý kocour     (3x)           a´13Kč

ŠK-3594 Matuška - Trefný Matematika v otázkách a heslech

ŠK-3595a Kubát, J. Sb. úloh z mat. pro přij. zk. na VŠ  (1x)

ŠK-3612 Buchar, Drobník... Život

ŠK-3614 Romanovský, A. Obecná biologie

ŠK-3616 Kolektiv autorů Ekologie živočichů

ŠK-3619 Nezval, V. Nezařazené básně

ŠK-3623 Loukotková, J. Navzdory básník zpívá

ŠK-3624 Shakespeare, W. Komedie

ŠK-3625 Saint-Exupéry, A. Noční let

ŠK-3627 Kazantzakis, N. Poslední pokušení

ŠK-3634 Kameníček, J. Rekviem za kantora Bacha

ŠK-3637 Pernes, J. Spiklenci proti jeho veličenstvu

ŠK-3641 Galsworthy, J. Forsytovo nanebevzetí

ŠK-3642 Čada, V. 28. říjen 1918 skutečnost, sny a iluze

ŠK-3643 Sýs, K. Ze Země na Měsíc a zpátky

ŠK-3644 Páral, V. Země žen

ŠK-3645 Kratochvíl, M. V. Život Jana Amose

ŠK-3646 Horníček - Kopp Chvilky s Itálií

ŠK-3647 Dědeček, J. Klejme píseň dokola

ŠK-3648 Velek, J. Příběhy pro dvě nohy

ŠK-3654 Fryčer - Pokorný Neznámý Parnas

ŠK-3655 Jesenin, S. Slaměný měsíc

ŠK-3656 Neužil, F. Řezenské ortely

ŠK-3658 Bass, E. Cirkus Humberto



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 20/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-3660 Erben, K. J. Kytice  

ŠK-3661 Čapek, K. Francouzská poezie nové doby

ŠK-3662 Sýs, K. Pražský chodec  II.

ŠK-3666 Neumann, S. K. Konfese a konfrontace

ŠK-3667 Salinger, J. D. Franny a Zolly

ŠK-3668 Salinger, J. D. Vzhůru, tesaři, do výše střechu zvedněte!

ŠK-3671 Dvořáková, Z. Když ještě nebyli slavní 

ŠK-3673 Sakja-pandita Pokladnice moudrých rčení

ŠK-3674 Borská, I. Příběh staršího bratra

ŠK-3690 Dostojevskij, F.M. Zločin a trest

ŠK-3693 Sedláček, K.a kol Červená kniha 1 - Ptáci

ŠK-3696 Keprtová, M. Mater. ke konverz. v něm. jaz......

ŠK-3697 Antologie Přistání na Řípu  (SF povídky) 

ŠK-3706 Dimikov, J. Obojživelníci a plazi 

ŠK-3713 Otruba B. Němcová

ŠK-3717 Wathesires Čeština a obecný jazykozpyt

ŠK-3720 Dvě legendy z doby Karlovy

ŠK-3721 Bířková, V. Š. Ve službách Jiřího Krále

ŠK-3722 Stanislav, B. K. H. Borovský

ŠK-3732 Daňhelka Příhody Václava Vratislava z Mitrovic

ŠK-3734 Vážný Václav Staročeská  Alexandreida

ŠK-3737 Brus jazyka českého

ŠK-3738 Havránek,Hrabák Výbor z české literatury op poč.po dobu Husovu

ŠK-3749 Václavek, B. Český listář

ŠK-3768 Goethe Utrpení mladého Werthera

ŠK-3769 Čech Básně

ŠK-3770 Mácha Próza

ŠK-3771 Tyl, J. K. Dramatické obrazy ze života

ŠK-3784 Kubka Karlštejnské vigilie

ŠK-3786 Hrubín Zlatá reneta

ŠK-3787 Čech Hanuman

ŠK-3790 Jirásek, A. Otec

ŠK-3792 Nezval, V. Z mého života

ŠK-3796 Šráb Antologie  ze staré čes. literatury

ŠK-3803 Neruda, J. Balady a romance

ŠK-3824 Kronika  Zbraslavská

ŠK-3829 Čapek, K. Bílá nemoc

ŠK-3834 Kalista Ukázky hovorové mluvy na Příbramsku

ŠK-3839 Čapek, K. R.U.R.

ŠK-3841 Sova, A. Květy intimních nálad

ŠK-3846 Komenský, J. A.

ŠK-3847 Kačer V. Thám

ŠK-3849 Míka Petr Chelčický

ŠK-3854 Palacký



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 21/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-3857 Čapková Moji milí bratři

ŠK-3894 Včelička, G. Pražské tajemství

ŠK-3895 Branald, A. Skřínka s líčidly

ŠK-3900 Fabricius, J. Vzpomínky staré paruky

ŠK-3901 Defoe Moll Flandersová

ŠK-3903 Štuka - Lhoták Pět minut v balóně - verše ke kresbám Lhotáka

ŠK-3905 Saroyan, W. Lidská komedie

ŠK-3914 Lamač Vincent van Gogh

ŠK-3937 Halas, F. A co?

ŠK-3942 Janáček Jan Blahoslav

ŠK-3943 Čapek, K. Na břehu dnů

ŠK-3947 Hartwigová Julia G. Apollinaire

ŠK-3951 Dostál, A. Historie mluvnice české II.

ŠK-3956 Schmidt, W. Deutsche Sprachkunde

ŠK-3957 Jung, W. Grammatik der deutschen Sprache

ŠK-3958 Svoboda, L. F. X. Šalda

ŠK-3962 Neruda, J. Drobné klepy  IV.

ŠK-3966 Slovenský literár. album

ŠK-3969 Buriánek Česká literatura 20. stol.

ŠK-3971 Dějiny českého divadla  1. díl

ŠK-3973 Jankovič J. V. Sládek

ŠK-3983 Pospíšil - Kopecký Slavní pěvci ND

ŠK-3986 Komárek, M. Historická mluvnice česká I.

ŠK-3995 Remarque, E. M. Miluj bližního svého

ŠK-3996 Dumas, A. Josef Balsamo I.,II. - Paměti lékařovy

ŠK-3997 Dumas, A. Josef Balsamo III.,IV. -Paměti lékařovy

ŠK-4012 K. J. Erben Mateří doušky

ŠK-4016 Dějiny českého divadla II. díl

ŠK-4018 Toman, K. Addio mecenáši

ŠK-4027 Zika, J. Otakar Březina

ŠK-4028 Dolanský, J. K. J. Erben

ŠK-4036 Novotný, J. P. J. Šafařík

ŠK-4041 Hájková, A. Humor v próze V. Vančury

ŠK-4042 Třeštík, D. Kosmas

ŠK-4050 Der grosse Duden

ŠK-4068 Čeština za školou

ŠK-4069 Čeští spisovatelé 19. a poč. 20. století

ŠK-4078 Moskevský Kreml      2 knihy

ŠK-4102 Zbraslavská kronika

ŠK-4115 Histor. výv. češtiny

ŠK-4116 Dějiny českého divadla - III. díl

ŠK-4123 Šrámek, F. Sláva života

ŠK-4140 V. Vančura

ŠK-4150 Karel Čapek



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 22/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-4164 Rousseau, J. J. Rozpravy

ŠK-4196 J. Vrchlický

ŠK-4206 J. Wolker

ŠK-4209 Karolína Světlá

ŠK-4210 E. E. Kisch

ŠK-4212 Slovenština

ŠK-4216 Skladba spisovné češtiny

ŠK-4221 Josef Čapek

ŠK-4237 F. Šrámek

ŠK-4241 Pišme správně česky

ŠK-4246 Hnízdo I. Olbracht

ŠK-4250 Apollinaire známý a neznámý

ŠK-4251 175 autorů

ŠK-4258 F. L. Čelakovský

ŠK-4263 Čeští spisovatelé 19. a poč. 20. století

ŠK-4267 Slovník synonym a frazeologismů

ŠK-4269 Jaroslav Hašek

ŠK-4275 Dvořáková, Z. Josef Zítek

ŠK-4281 Jelínek Hanuš Básnické překlady

ŠK-4282 Co je divadlo

ŠK-4289 K. H. Mácha

ŠK-4300 Básníci paříž. bohémy

ŠK-4304 Jak se to řekne německy

ŠK-4313 Antika a česká kultura

ŠK-4314 Cesta starší české literatury

ŠK-4332 České osvícenství

ŠK-4336 Česká mluvnice  

ŠK-4342 Linhart + kolektiv Základy obecné psychologie

ŠK-4346 Čermák, F. a kol. Slovník české frazeologie a idiomatiky

ŠK-4364 Remarque, E. M. Jiskra života   (a´ 29 Kč)

ŠK-4367a-b Hrabal, B. Můj svět   (2x)

ŠK-4369 Macourek Láska dělové koule

ŠK-4371 Křivský - Skřivan Do nitra kontinentů

ŠK-4372 Herzog Velké himalájské dobrodružství

ŠK-4375 Šotola Podzim v zahradní restauraci

ŠK-4378 Ajtmatov, Č. Popraviště

ŠK-4380 Čapek, K. Spisy XI. (První parta, Život a dílo skl.Foltýna)

ŠK-4385 Plinius ml. Dopisy

ŠK-4386 Bernard - Frýdlová Malý labyrint filmu

ŠK-4389 Desiato, L. Můj otec Galileo

ŠK-4390 Hostomská Příběhy, pověsti a pohádky paní Hudby

ŠK-4391 Mathesius Zpěvy staré Číny

ŠK-4393 Seifert, J. Město v slzách........

ŠK-4394 Čáka Podbrdskem od městečka k městu



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 23/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-4396 Mertlík Starověké báje a pověsti

ŠK-4399 Špinar Kniha o pravěku

ŠK-4400 Uher - Přibáňová Brněnskou stopou L. Janáčka

ŠK-4434 Pijoan Dějiny umění 5

ŠK-4442 John, R. Memento

ŠK-4443 Pijoan Dějiny umění 6

ŠK-4446a-b Slovník spisov. jaz. českého  I. a II. díl

ŠK-4456 Neruda, J. Básně

ŠK-4473 Příruční slovník naučný

ŠK-4474 Příruční slovník naučný

ŠK-4479 Příruční slovník naučný

ŠK-4480 Latinsko-český slovník

ŠK-4481 Latinsko-český slovník

ŠK-4489 Příruční slovník naučný  IV. díl

ŠK-4490 Orten, J. Čemu se báseň říká

ŠK-4510 Shakespeare, W. Dvojí majestát

ŠK-4512 Balajka, B. Přehledné dějiny literatury

ŠK-4514 Latinsko-český slovník

ŠK-4515 Slovník ruských spisovatelů

ŠK-4517 Slovník antické kultury

ŠK-4545 Malý staročeský slovník

ŠK-4546 Dušková a kol. Stručná mluvnice angličtiny

ŠK-4548 Slovník synonym a frazeologismů

ŠK-4552 Slovník spisovatelů

ŠK-4572 Slovník ruských spisovatelů

ŠK-4573 Slovník literární teorie

ŠK-4581 Polsko-čes. a čes.-polský kapes. slovník

ŠK-4585 Hais - Hodek Velký anglicko-český slovník  II.    2x

ŠK-4588 Polívková, A. Naše místní jména

ŠK-4591 Čeští spisovatelé 20. stol. -slovník. příruč.

ŠK-4657 Smejkal, V. Abeceda společenského chování

ŠK-4658 Kainar Velké lásky a sny   (4x)

ŠK-4674a-c Hrabal, B. Tři novely  (3x)

ŠK-4675a-d Körner, V. Adelheid, Údolí včel, Anděl milosrdenství

ŠK-4704 Bouzek-Ondřejová Periklovo Řecko

ŠK-4705 Augusta - Honzák Jak se žilo ve starověku

ŠK-4706a-b Pečírka, J. a kol. Dějiny pravěku a starověku

ŠK-4707 Zeman a kol. Průvodce po světové literární teorii  

ŠK-4708 Poche, E. a kol. Praha na úsvitu nových dějin

ŠK-4709 Loucký, F. Mnozí nedoletěli

ŠK-4713 Séquardtová, H. Bedřich Smetana

ŠK-4714 Kafka, F. Zámek

ŠK-4715 Páral, V. Válka s mnohozvířetem

ŠK-4719 Hnízdo, V. Čítanka svět. literatury I.



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 24/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-4721 Kožík, F. Neklidné babí léto

ŠK-4722 Barbusse, H. Oheň

ŠK-4725 Shaw Kruh světla

ŠK-4726 Vrbová, A. V erbu lvice

ŠK-4728 Binar, V. V tvou korunu, živote

ŠK-4729 Mikulášek, O. Agogh

ŠK-4730 Ashley Autoportrét ve vypouklém zrcadle

ŠK-4735 Jiránek, V. Knížka pro snílky

ŠK-4736 Canetti, E. Tajné srdce hodin

ŠK-4737 Koudelková, J. Naše dějiny v datech

ŠK-4740 Pithart, P. Osmašedesátý

ŠK-4742 Klíma, I. Má veselá jitra

ŠK-4744 Pavel, O. Výstup na Eiger  (3x)

ŠK-4756a-b Dějiny výtvar. umění II. (1. a 2. díl)

ŠK-4767 Strouhal, E. Život starých Egypťanů

ŠK-4768 Vachala, B: 77 zajímavostí ze starého Egypta

ŠK-4770 Kněžek, L. a kol. Encyklopédia liter. diel

ŠK-4771 Černý, F. Kalendárium dějin čes. divadla

ŠK-4772 Deml, J. Moji přátelé

ŠK-4775a-b Macura, V. a kol. Sborník svět. lit. děl  (1. a 2. díl)

ŠK-4778 Pečnikov, B. A. 7+1 nejmenších v Evropě

ŠK-4781 Francis, D. Sport královen

ŠK-4782 Masaryk, T. G. Ideály humanitní

ŠK-4783 Just, V. Z dílny malých scén

ŠK-4787 Appiános Krize římské republiky

ŠK-4789 Suchý, O. Charles Chaplin

ŠK-4790 Havel,V. Dálkový výslech

ŠK-4791 Bouzek-Ondřejová Periklovo Řecko

ŠK-4792a-i Mencl a kol. Křižovatky 20. stol.  (1x)

ŠK-4793 Pijoan, J. Dějiny umění, díl 7.

ŠK-4794 Pijoan, J. Dějiny umění, díl 8.

ŠK-4795 Fejfar, O. Zkamenělá minulost

ŠK-4798 Steklač, V. Příběhy slavných (Napoleon a 59 dalších)

ŠK-4799 Váňa, Z. Svět slovanských bohů a démonů

ŠK-4800 Komenský, J. A. O sobě

ŠK-4801 Bardtke, H. Příběhy ze starověké Palestiny

ŠK-4802 Miltner, V. Lékařství staré Indie

ŠK-4803 Pauliny, J. Objevení Arábie

ŠK-4804 Sládek, J. V. Tiché hovory  (výbor z poezie)

ŠK-4805 Šimečka, M. Konec nehybnosti

ŠK-4806a-b Havel, V. Do různých stran

ŠK-4807 Tolkien, J. R. R. Pán prstenů (I. společenstvo prstenu)

ŠK-4809a-b Hrabal, B. Obsluhoval jsem anglického krále

ŠK-4810a-b Tigrid, P. Kapes. prův. intelig. ženy po vlast. osudu



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 25/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-4811 Čáka, J. Junácká symbolika

ŠK-4812 Merta, V. Zpívaná poezie

ŠK-4813 Hořec - Hanousek Občanské fóry

ŠK-4814/A,B Páral, V. Milenci a vrazi

ŠK-4815 Radotínský, J. Rozsudek, který otřásl světem

ŠK-4816 Škutina, V. Presidentův vězeň

ŠK-4817 Škutina, V. Na hradě plném bláznů

ŠK-4819 Klíma, I. Láska a smetí

ŠK-4820 Bacon, F. Nové organon

ŠK-4823 Žantovský, M. Woody Allen

ŠK-4824 uspoř. Hron, Z. Ostrovy plovoucí k severu

ŠK-4826 Komenský, J. A. O sobě

ŠK-4833 Minihofer-Kratochv. Česko-anglický slovník výpoč. techniky

ŠK-4834 Minihofer-Kratochv. Anglicko-český slovník výpoč. techniky

ŠK-4835 Minihofer, O. Angl.-čes. výklad. slovník výpoč. techniky

ŠK-4836a-d Leakey, R. E. Darwinův průvod druhů v ilustracích

ŠK-4856 Augusta - Klůna Tajemství přesnosti

ŠK-4861a-h Čapek, K. Hovory s T.G. Masarykem  (8x)

ŠK-4862 Bedrnová, E. Člověk hledá člověka 

ŠK-4863a-d Kettner - Jedlička Proč zemřel Jan Masaryk?  (4x)

ŠK-4868 Chropovský, B. Slované (hist. pol. a kult. vývoj a význam

ŠK-4869 Ruml, J. Kalendarium (leden - prosinec 1968)

ŠK-4870 Moravec, J. Sedmý den nebyla neděle

ŠK-4871a-c Mluvnice češtiny 1., 2., 3

ŠK-4885 Hlinka - Všetečka Den se mi v rukou přelomil

ŠK-4886 Hnízdo, V. Čítanka svět. literatury II.

ŠK-4887 Váchal, J. Krvavý román

ŠK-4890 Mlynář, Z. Mráz přichází z Kremlu

ŠK-4891 Hejl, V. Zpráva o organizovaném násilí

ŠK-4893 Hrabal, B. Kouzelná flétna

ŠK-4894 Opatrný, J. Poslední indiánské války

ŠK-4895 Saganová, F. Mé nejhezčí vzpomínky

ŠK-4900 Škutina, V. Tak už jsem tady s tím vápnem, pane W.

ŠK-4903 Melville, H. Písař Bartheby

ŠK-4904 Vaněček, F. Deník chartisty aneb Stalo se .........

ŠK-4905 Škvorecký, J. Dvě legendy

ŠK-4906 Klíma, I. Má veselá jitra

ŠK-4915a-c Říčan, P. Cesta životem  (3x)

ŠK-4922 Polák, J. Česká literatura 19. stol. 

ŠK-4926 Hrabal, B. Bambimo di Praga

ŠK-4927 Klíma, I. Už se blíží meče

ŠK-4928 Bič, M. Při řekách babylónských

ŠK-4930a-b Kratochvíl, A: Žaluji - 1. a 2. díl

ŠK-4932 Žemlička, J. Přemysl Otakar I.



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 26/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-4933 Mráz - Trojan Malý slovník výtvarného umění

ŠK-4934 Novotný a kol. Semafor ve stávce

ŠK-4935 Borges, J. L. Obecné dějiny hanebnosti

ŠK-4936 Trefulka, J. O bláznech jen dobré

ŠK-4937 Kantůrková, E. Přítelkyně z domu smutku

ŠK-4939 Mailer, N. Americký sen

ŠK-4940 Šiktanc, K. Český orloj

ŠK-4941 Pasternak, B. Doktor Živago

ŠK-4942 Kantůrková, E. Pozůstalost pana Ábela

ŠK-4945 Puzzo, M. Kmotr

ŠK-4947 Vaňková, L. Orel a had

ŠK-4948 Utitz, B. Neuzavřená kapitola

ŠK-4952 Kohout, P. Katyně

ŠK-4953 Škutina, V. Máš na hlavě zahrádku

ŠK-4955 Procházka, J. Ucho

ŠK-4956 Hrabal, B. Schizofrenické evangelium

ŠK-4957 Mandlová, A. Dneska už se tomu směji

ŠK-4958 Deml, J. Miriam - moji přátelé

ŠK-4968 Kratochvíl, A. Žaluji  3. díl

ŠK-4971 Bartuška, V. Polojasno

ŠK-4973 Kafka, F. Povídky

ŠK-4974/A,B Salivarová, Z. Honzlová

ŠK-4976 Voskovec-Werich Máme za to

ŠK-4977 Vaculík, L. Jaro je tady

ŠK-4978 Werich, J. Lincoln 1933

ŠK-4979 Šimek,Grossman Besídka bývalých žáků zvláštní školy

ŠK-4987 Hroch - Kubišová Velká francouzská revoluce a Evropa

ŠK-4988 Pavel, O. Plná bedna šampaňského

ŠK-4989 Pytlík, R. Bohumil Hrabal

ŠK-4990 Křenek, J. Panenka z rákosu

ŠK-4994 Kafka, F. Nezvěstný  (Amerika)

ŠK-4997 Pijoan, J. Dějiny umění, díl 9

ŠK-5016 Mascati, S. Staré semitské civilizace

ŠK-5017a-b Tolstoj, L.N. Anna Kareninová   (1. a 2. díl)

ŠK-5025 Pijoan, J. Dějiny umění, díl 10

ŠK-5031 Slovník světového malířství

ŠK-5032 Atlas moderních světových dějin

ŠK-5034 Kundera, M. Směšné lásky

ŠK-5035 Codr, M. Přemožitelé času  II. díl

ŠK-5036 Sabková, H. Tajemství Barunky Panklové

ŠK-5037 Kriseová, E. Václav Havel - životopis

ŠK-5038 Kriseová, E. Arboretum

ŠK-5040 Sterlingová, C. Případ Masaryk

ŠK-5041 Škvorecký, J. Prima sezóna, Zbabělci, ........................



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 27/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5042 Lustig, A. Tma nemá stín

ŠK-5043 Tolkien, J.R.R. Pán prstenů  (Dvě věže  - 2. díl)

ŠK-5044 Urban., O. František Josef I.

ŠK-5046 Haltz, T. Ježíš z Nazareta

ŠK-5047 Däniken, E. von Všichni jsme děti bohů

ŠK-5048 Parker, R. Gódwulfský rukopis

ŠK-5050 Stejskal, M. Labyrintem tajemna

ŠK-5052 Gulbraussen T. Věčně zpívají lesy, Vítr vane z hor, .......

ŠK-5054 Vaňková, L. Žena pro třetího krále

ŠK-5055 Janusová, J. Ženy kolem českých knížat a králů

ŠK-5056 Hora, P. Toulky českou minulostí  II. díl

ŠK-5057 Anzenbacher, A. Úvod do filosofie

ŠK-5059a-f Pilát - Ušák Kapesní atlas rostlin  (6x)

ŠK-5060 Rilke A na ochozech smrt jsi viděl stát

ŠK-5061 Frýd Císařovna

ŠK-5064 Greene  Moc a sláva

ŠK-5066 Habe Palazzo

ŠK-5067 Chod Antonín Vondrejc

ŠK-5072 Nesvadba  Dialog s doktorem Dongem

ŠK-5086 Granzotto  Po stopách Kryštofa Kolumba

ŠK-5093 Greene Jsem Angličan

ŠK-5094 Kubátová Lékárnická trilogie

ŠK-5095 Bergier - Pauwels Jitro kouzelníků

ŠK-5096 Slíva Slovník beze slov

ŠK-5097 Mňačko Jak chutná moc

ŠK-5098 Schulz Kámen a bolest

ŠK-5099 Mahler Spirituál bílého muže

ŠK-5104 Machiavelli Růže a její dvojník

ŠK-5105 Balzac, H. Ztracené iluze

ŠK-5109 Nezval Manon Lescaut

ŠK-5111 Vaculík Srpnový rok

ŠK-5115 Kafka  Dopisy rodičům

ŠK-5117 Pchu -  i Byl jsem posledním císařem čínským

ŠK-5118 Jiránek,V. Události

ŠK-5119 Ort, A. Jak se dostat k moci

ŠK-5121 Ptáček, M. Citáty slavných

ŠK-5133a-c Dorazil Světové dějiny v kostce  (3x)

ŠK-5134 Brůna, O. Slzy na stoncích trávy Oty Pavla

ŠK-5141a-b Dvořáková, Z. Z letopisů třetího odboje  (2x)

ŠK-5143 Tolkien, J.R.R. Pán prstenu  (III. díl)

ŠK-5153a-b Čornej a kol. Panovníci českých zemí  (2x)

ŠK-5154a-b Harenberg, B. Kronika lidstva  (2x)

ŠK-5155a-c Rosenberg, J.M. Slovník bank. a finanč. služeb  (1.-3. díl)

ŠK-5156 Sorcher, M. Tajemství úspěchu managera



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 28/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5157 Richardson, L. Strategie úspěchu

ŠK-5158 Rieger, L. Burzovní lexikon

ŠK-5159 Vlačk, J. a kol. Výkladový lexikon pojmů tržní ekonomiky

ŠK-5160 Gretz - Drozdeck Psychologie prodeje

ŠK-5161a-b Nástěnná mapa světových dějin  (2x)

ŠK-5162a-b Guinnessova encyklopedie  

ŠK-5163a-b Kniha o bibli  (Starý zákon, Nový zákon)

ŠK-5164a-b Historie lidstva (děts. ilustr. encykl.) 2x

ŠK-5165a-b A1,2 B1,2 Dějiny zemí koruny české  1. a 2. díl  (2x)

ŠK-5166a-e Dorazil, O. Vládcové v dějinách Evropy   6 knih

ŠK-5169 Kaplan, K. Nekrvavá revoluce

ŠK-5170a-b Sinclair, U. Konec světa - I. a II. díl

ŠK-5171 Ouředník, P. Šmírbuch jazyka českého

ŠK-5172 Dorazil, O. Vládcové nového věku  (1648-1937)

ŠK-5173 Havlík, L.E. Kronika o Velké Moravě

ŠK-5174a-c Verdourová a kol. Encyklopedie pohlavního života  (3x)

ŠK-5175a-b Mandelová, H. Na úsvitu českých dějin  (2x)

ŠK-5176a-b Augusta - Honzák Československo 1918-1938  (2x)

ŠK-5177a-b Drocár, J. Světová chronologie 1892-1992  1x

ŠK-5178a-b Sinclair, U. Mezi dvěma světy - I. a II.díl

ŠK-5179 Zweig, S. Marie Antoinetta

ŠK-5180a-b Dorazil, O. Vládcové nového věku  (1648-1937)

ŠK-5181 Šmarda, J. Život z obou stran  (2x)

ŠK-5182 Čapek a kol. Světové dějiny  I.

ŠK-5189 P. Skála ze Zhoře Historie česká

ŠK-5191 Pelc, J. Zpráva o Osvobozeném divadle

ŠK-5195a-b Attwater, D. Slovník svatých  (2x)

ŠK-5196a-b Kolektiv autorů Velká kniha rostlin, hornin, miner.a zkam

ŠK-5197a-b Řehoř, F. a kol. Tajemství přírody  (2x)

ŠK-5198a-b Kholová, H. Ekologie  (2x)

ŠK-5201 Kundera, M. Nesmrtelnost

ŠK-5202a-b Sinclair, U. Brána je dokořán  (1. a 2. díl)

ŠK-5203a-b Segal, E. Doktoři  (2x)

ŠK-5204 Kolektiv autorů Geografický místopisný slovník

ŠK-5205a-b Kuna a kol. Skladatelé světové hudby  (2x)

ŠK-5207 McMinn-Hutchings Barevný atlas anatomie člověka  (2x)

ŠK-5208 Hartl a kol. Duden - německý výkladový slovník

ŠK-5210a-b Patuzi, F. R. Kronika techniky  (2x)

ŠK-5211 Veselí, G. a J. Divy světa  

ŠK-5212a-b Brocks a kolegyně Monumenty  (2x)

ŠK-5214a-c Hartl, P. Psychologický slovník  (3x)

ŠK-5220a-c Bělina, P. Slavní vojevůdci  (2x)

ŠK-5221a-b Mound, L. Hmyz  (2x)

ŠK-5226a-b Lorenzová-Stamb. Dobříšské pověsti  (2x)



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 29/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5230a-b Brzezinski, Z. Bez kontroly  (2x)

ŠK-5232a-c Kronika 1992  (3x)

ŠK-5234 Náchodský, Z. Učebnice sebeobrany pro každého

ŠK-5235 Meyrink, G. Zelená tvář

ŠK-5237a-b Bowman, J.S. Kronika dějin 20. stol.  (2x)

ŠK-5238 Maurois, A. Dějiny Anglie

ŠK-5239 Čechura a kol. Ženy a milenky českých králů

ŠK-5242a-b Sinclair, U. Prezidentův agent  1. a 2. díl

ŠK-5243 Nevis - Commager Dějiny USA

ŠK-5244 Edwards, F. Největší záhady světa

ŠK-5245 Jones, F.P. Největší záhady světa - Superzáhady ....

ŠK-5246 Verdouxová-Coken Encyklopedie pohlav. života - dospívající

ŠK-5249a-c Kvítek, M. Průkopníci vědy a techniky v čes.zemích

ŠK-5252a-c Honzák-Pečenka Státy a jejich představitelé  (3x)

ŠK-5253a-b Sinclair, U. Dračí sklizeň  1. a2. díl

ŠK-5255a-c Solženicyn, A. Souostroví Gulag    4x 3díly

ŠK-5257 Viewegh, M. Výchova dívek v Čechách

ŠK-5260 Mareš, P. Prezidenti spojených států  (3x)

ŠK-5262 Padrta, J. Osma a skupina výtvar. umělců 1907-17

ŠK-5267a-c Čornej, P. Panovníci svaté říše římské  (3x)

ŠK-5270a-b Sinclair, U. Svět na váhách  (1. a 2. díl)

ŠK-5271a-b Regan, G. Rozhodující bitvy  (2x)

ŠK-5272 Hora, P. Toulky českou minulostí  1

ŠK-5273a-b Hora, P. Toulky českou minulostí  3  (2x)

ŠK-5274 Opelík, J. Karel Čapek ve fotografii

ŠK-5275 Šulcová, M. Ladění pro dvě struny

ŠK-5276 Čapek, K. Básnické počátky - překlady  (spisy)

ŠK-5277 Čapek, K. Dramata - Loupežník, RUR, .................

ŠK-5278a-c Silbernagel a kole. Atlas fyziologie člověka  (3x)

ŠK-5279a-b Sinclair, U. Velké poslání  1. a 2. díl

ŠK-5280 Papáček a kol. Zoologie

ŠK-5281a-b Moravec, J. a kol. Fytocenologie  (2x)

ŠK-5282 Milkl, J. B. Laureáti Nobelovy ceny za liter. 1901-94

ŠK-5283a-b Sinclair, U. Svítání  1. a 2. díl

ŠK-5284a-b Papáček a kol. Zoologie  (2x)

ŠK-5284a-c Zicháček, V. Zoologie (3x)

ŠK-5285 Kubů, N. České země v době renesance

ŠK-5287a-b Bígl, Z. České země za posledních Přemyslovců

ŠK-5288a-b Mandelová, H. České země za vlády Lucemburků

ŠK-5289a-b Klučina, P. České země v době husitské

ŠK-5290a-b Klučina, P. Čes. země za J. z Poděbr. a Jagellonců

ŠK-5291a-b Efmertová, M.C. České země 1848 - 1918

ŠK-5292a-b Augusta-Honzák Československo 1938 - 1945

ŠK-5293 Veselý, Z. Dějiny českého státu v dokumentech



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 30/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5294 Lovelock, J. Gaia - živoucí planeta

ŠK-5295a-b Morleyová, J. Kdybych byl Viking  (2x)

ŠK-5296 Hora, P. Toulky českou minulostí - 2. díl

ŠK-5297a-b Hora, P. Toulky českou minulostí - 4. díl  (2x)

ŠK-5298a-d Hulpach - Disman Za pohádkou kolem světa  (4x)

ŠK-5299a-b Sinclair, U. Pastýřův hlas  1. a 2. díl

ŠK-5301a-b Grünertovi, H.+R. Houby  (2x)

ŠK-5302a-b Saner, F. Ptáci lesů, luk a polí   (2x)

ŠK-5303a-b Bartoš a kol. Osobnosti českých dějin  (2x)

ŠK-5306a-b Reichholf, J. Savci  (2x)

ŠK-5307a-b Medenbach a kol. Minerály  (2x)

ŠK-5308a-b Kremer, B.P. Stromy  (2x)

ŠK-5309 Polák, J. Tři kapitoly o Barunce Panklové

ŠK-5310 Fučík Reportáž psaná na oprátce

ŠK-5312a-b Müller, H. a kol. Dějiny Německa  (2x)

ŠK-5316 Štoll, K. Obrazy a plastiky výtv. umělců 2. pol.20.

ŠK-5318 Staňková a kol. Pražská architektura

ŠK-5319 Smith, H. Světová náboženství

ŠK-5320 Kolektiv autorů Dějiny Evropy

ŠK-5321 Heritage-Winklem. Dějiny světa v obrazech

ŠK-5322 Čechura a kol. Lexikon českých panovnických dynastií

ŠK-5323 Janoušek, P. Slov. čes. spisov. od r. 1945 - 1. díl (A-L)

ŠK-5325 Bělina - Eidler Osudové ženy

ŠK-5326 Čornejová a kol. Ve stínu tvých křídel .....

ŠK-5327a-b Sinclair, U. Návrat Lannyho Budda (1. a 2. část)

ŠK-5328 Viewegh, M. Účastníci zájezdu

ŠK-5331 Nešpor, K. Středoškoláci o drogách, alkoholu, kouř.

ŠK-5332 Goldmanová, J. Jak si nenechat ublížit

ŠK-5333 Bělina - Fidler Osudové ženy

ŠK-5340 Johnson, P. Intelektuálové

ŠK-5346 Segal, E. Ceny

ŠK-5348 Nováková, V. Angl.-čes. slov. zákl. slovní zásoby

ŠK-5351a-b Grau a kol. Bobulovité, užitkové a léčivé rostliny (2x)

ŠK-5353a-b Terofal, F. Mořské ryby v evropských vodách  (2x)

ŠK-5355a-b Beurlen - Lichter Zkameněliny bezobratlých živočichů  2x

ŠK-5356a-b Hora, P. Toulky čes. minulostí 5. díl  (2x)

ŠK-5358 Cumming, R. Slavné obrazy - rozbor a výklad

ŠK-5359 Larousse Světové dějiny umění

ŠK-5361 Tucker, R.C. Stalin

ŠK-5362 Volkogonov, D. Lenin

ŠK-5368a-b Diesener-Reichholf Obojživelníci a plazi  (2x)

ŠK-5369a-b Aichele a kol. Co tu kvete  (2x)

ŠK-5372 Bruckner - Filip Poetický slovník

ŠK-5374a-b Reichholf-Riehmo. Hmyz a pavoukovci



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 31/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5375a-b Terofal, F. Sladkovodní ryby

ŠK-5377a-b Čapek, K: Devatero pohádek  (2x)

ŠK-5378a-b Herrmann, J. Hvězdy  (2x)

ŠK-5379a-b Hora, P. Toulky českou minulostí  6. díl  (2x)

ŠK-5380a-b Štoll - Ptáček Objevitelé přírodních zákonů  (2x)

ŠK-5381 Danešová-Hoňková Básně z Nového světa

ŠK-5387a-b Blecha, I. a kol. Filosofický slovník  2x

ŠK-5388a-b Kábrt, J. a kol. Latinsko-český slovník

ŠK-5389 Böhringer - Jörg Ochrana rostlin

ŠK-5395 Doležal, D. Příbram a okolí - turist. průvodce

ŠK-5396 Ilustrované dějiny světa  (2x)

ŠK-5397/1- 8 Ottův slovník naučný  1. - 8. díl

ŠK-5403a-b Reichholf, J. Pevninské vody a mokřady  b(2x)

ŠK-5404 Baudelaire, Ch. Květy zla

ŠK-5420a-b Beneš, J. Člověk  (2x)

ŠK-5421 Smiduk, E.F. Žaluji

ŠK-5422 Svozilová a kol. Slovesa pro praxi

ŠK-5424 Palacký, F. Dějiny národu čes. v Čechách i v Moravě

ŠK-5425 Čapka, F. Dějiny zemí koruny české v datech

ŠK-5428 Barnard, R. Stručné dějiny anglické literatury

ŠK-5429a-b Grau a kol. Trávy  (2x)

ŠK-5430a-b Münker, B. Plané rostliny střední Evropy  (2x)

ŠK-5431 Tarchetti, S. Velká Británie

ŠK-5432 Ottův slovník naučný  9. - 12. díl

ŠK-5433/1,2 Ottův slovník naučný - Dodatky I/1, I/2

ŠK-5434 Machiavelli, N. Vladař

ŠK-5437 Peroutka, F. Oblak a valčík

ŠK-5439 Hostovský, E. Nezvěstný

ŠK-5440 Šiktanc, K. Český orloj

ŠK-5441 Kasal, L. Jám

ŠK-5442 Trojak, B. Pan Twardowski

ŠK-5443 Topol, J. Miluji tě k zbláznění

ŠK-5444 Kolář, J. Prométheova játra

ŠK-5445 Orten, J. Knihy veršů

ŠK-5446 Orwell, G. Uvnitř velryby a jiné eseje

ŠK-5447 Škvorecký, J. Prima sezóna  

ŠK-5448 Havel, V. Antikódy

ŠK-5449 Topol, J. Sestra

ŠK-5450 Gruša, J. Dotazník aneb Modlitba za jedno město

ŠK-5451 Vaculík, L. Český snář

ŠK-5452 Johnson, P. Zrození moderní doby  (19. stol.)

ŠK-5453 Kinder-Hilgermann Encyklopedický atlas světových dějin

ŠK-5454 Ottův slovník naučný - 13. díl

ŠK-5455a-b Hora, P. Toulky českou minulostí - 7. díl



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 32/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5456 Larousse První civilizace

ŠK-5457 Larousse V dobách starověkého Řecka

ŠK-5458 Larousse Za časů mocného Říma

ŠK-5459 Larousse Období stěhování národů

ŠK-5460 Larousse Raně středověký svět

ŠK-5461 Larousse Doba hradů a rytířů

ŠK-5462 Larousse Vstříc novověku

ŠK-5463a-b Bolliger a kol. Keře  (2x)

ŠK-5464a-b Kremer - Mahle Lišejníky, mechorosty, kapraďorosty (2x)

ŠK-5465 Janoušek, P. Slov. čes. spisov. od r. 1945 - 2. díl (M-Ž)

ŠK-5466 Klíma, I. Má veselá jitra

ŠK-5467 Kafka, F. Povídky

ŠK-5468/A,B Kundera, M. Žert

ŠK-5469 Klíma, I. Milenci na jeden den

ŠK-5470a-b Reichholf, J. Žít a přežít v přírodě  (2x)

ŠK-5471a-c David, R. Ústava české republiky  (3x)

ŠK-5472 Olič, M. a kol. Dobříš, město na zlaté stezce

ŠK-5473 Slavík, I. Čeští prokletí básníci  (antologie)

ŠK-5475a-b Reichholf, J. Pole a louky  (2x)

ŠK-5476 Ottův slovník naučný  14. díl

ŠK-5477 Ottův slovník naučný - Dodatky II/1

ŠK-5479 Larousse Renesance a reformace

ŠK-5480 Ottův slovník naučný -15. díl.

ŠK-5483 Ottův slovník naučný - 16. díl

ŠK-5484 Velké záhady minulosti

ŠK-5485 Čáka Jan Podbrdskem od městečka k městu

ŠK-5486 Gudiol José El Greco 1541 - 1614

ŠK-5487 Gudiol José Velázquez 1599 - 1660

ŠK-5488 Preiss Pavel Michelangelo - kresby

ŠK-5489 Květ Jan Max Švabinský

ŠK-5490 Homolka Jaromír Levoča

ŠK-5491 Huyghe-Bianconi Vermeer

ŠK-5492 Mittelstädt Kuno Paul Gauguin

ŠK-5493 Mittelstädt Kuno Vincent van Gogh

ŠK-5494 Tkáč Štefan Ikony z 16.- 19.st. na Slovesku

ŠK-5495 Burian,Švidkovskij Moskevský Kreml

ŠK-5496 Bejblík,Hornát... Alžbětinské divadlo I.

ŠK-5497 Bejblík,Hornát... Alžbětinské divadlo II.

ŠK-5498 Neumann Jaromír Český barok

ŠK-5499 Antický Rím

ŠK-5500 Umění středověku

ŠK-5501 Menclová Dobrosl. České hrady 1.díl

ŠK-5502 Menclová Dobrosl. České hrady 2.díl

ŠK-5503 Tylínek,Volf ZOO útočiště zvířat



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 33/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5506 Larrouse Na cestě k absolutismu

ŠK-5507 Ottův slovník naučný  XVII.

ŠK-5508 Reichholf, J.... Moře a pobřeží  2x

ŠK-5509 Reichholf, J. Les   2x

ŠK-5510 Pytlík, R. Malá encyklopedie českého humoru

ŠK-5511 Havel, V. Asanace

ŠK-5512 Vančura, V. Obrazy z dějin národa českého I.

ŠK-5513 Vančura, V. Obrazy z dějin národa českého II.,III.

ŠK-5514 Palacký, F. Stručné dějiny Prahy

ŠK-5515 Bláhová,Frolík.... Velké dějiny zemí Koruny české

ŠK-5516 de Saint-Exupéry Malý princ

ŠK-5518 Ottův slovník naučný XVIII.

ŠK-5519 Ottův slovník naučný XIX.

ŠK-5520 Ottův slovník naučný; Dodatky II/2

ŠK-5522a,b Reichholf, J. Životní prostředí  

ŠK-5523 Vaníček Vratislav Velké dějiny zemí Koruny české II.

ŠK-5525 Lemberg Hans Porozumění (Češi-Němci-Vých.Evpopa 1848-1948)

ŠK-5527 V.W.Foster Nový začátek

ŠK-5528 Dichl,Pribiš,Ludin.. Dynamický život

ŠK-5529 Melgosa Julián Zvládni svůj stres

ŠK-5530 Melgosa Julián Žít naplno (kniha o dospívání)

ŠK-5531 De Schoonheit van Vlamderen

ŠK-5533 Ottův slovník naučný XX.

ŠK-5534 Ottův slovník naučný; Dodatky III/1

ŠK-5535 Kothe, H.,W. Atlas hub

ŠK-5536 Simmel J.M. A Jimmy šel za duhou

ŠK-5537 Štorkán Karel Dočkáme se maturity

ŠK-5538 Škvorecký Josef Hříchy pro pátera Knoxe

ŠK-5539 Collins Jackie Šance

ŠK-5540 Čornej Petr Velké dějiny zemí koruny české  V.

ŠK-5541 Ottův slovník naučný XXI.

ŠK-5542 Lešanovský Karel Se štítem a na štítě

ŠK-5543 Pijoan José Dějiny umění 11

ŠK-5544 Ottův slovník naučný XXII.

ŠK-5545 Hora - Hořejš Petr Toulky českou minulostí - 8. díl     2x

ŠK-5546 Velký domácí právník

ŠK-5551 Ottův slovník naučný XXIII.

ŠK-5552 Ottův slovník naučný - Dodatky III/2

ŠK-5553 Ottův slovník naučný - Dodatky IV/1

ŠK-5554 Merle Robert Dědictví otců

ŠK-5555 Merle Robert Mé dobré město Paříž

ŠK-5556 Merle Robert V rozpuku mládí

ŠK-5557 Merle Robert Vladař na scéně

ŠK-5558 Faulkner William Vesnice



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 34/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5559 Faulkner William Město

ŠK-5560 Faulkner William Panské sídlo

ŠK-5561 Sienkiewicz H. Pan Wolodyjowski

ŠK-5562 Sienkiewicz H. Quo vadis

ŠK-5563 Sienkiewicz H. Potulky Afrikou a jiné cestopisné črty

ŠK-5564 Honoré de Balzac Lesk a bída kurtisán

ŠK-5565 Honoré de Balzac Dcera Evina,Bankovní dům Nucingen ......

ŠK-5566 Honoré de Balzac Modesta Mignonová,Venkovský ples .......

ŠK-5567 Mann Henrich Zrání krále Jindřicha IV.

ŠK-5568 Mann Thomas Novely

ŠK-5569 Mann Thomas Zpověď hochštaplera Felixe Krulla

ŠK-5570 Tacitus Cornelius Letopisy

ŠK-5571 Josephus Flavius Válka židovská

ŠK-5572 Tranquillus Suetonius Životopisy dvanácti císařů

ŠK-5573 Hugo Victor Chrám Matky Boží v Paříži   2x

ŠK-5574 Feuchtwanger,L. Bratři Lautensackové

ŠK-5575 Remarque,E.M. Černý obelisk

ŠK-5576 Diderot Denis Jeptiška

ŠK-5577 Dumas,A. ml. Dáma s kaméliemi

ŠK-5578 Dumas,A.  Královna Margot

ŠK-5579 Dostojevskij,F.M. Uražení a ponížení

ŠK-5580/1,2 Dostojevskij,F.M. Bratři Karamazovi I.,II.

ŠK-5581/1,2 Puškin,A.S. Lyrika I.,II.

ŠK-5582 Puškin,A.S. Eugen Oněgin

ŠK-5583 Dostojevskij,F.M. Idiot

ŠK-5584 Gončarov,I.A. Fregata Pallada

ŠK-5585 Jirásek Alois Čechy hrdinské

ŠK-5586 Herrmann Ignát U snědeného krámu

ŠK-5587 Zeyer Julius Světla východu

ŠK-5588 Stašek Antal V temných vírech

ŠK-5589 Stašek Antal Ze vzpomínek

ŠK-5590 Neruda Jan Žerty hravé i dravé

ŠK-5591 Hálek,V. Obrázky z cest

ŠK-5592 Zola Emil Germinal

ŠK-5593 Otčenášek Jan Občan Brych

ŠK-5594 Zweig Stefan Netrpělivost srdce

ŠK-5595 Čechov,A.P. Srdce nechodí samo

ŠK-5596 Čechov,A.P. Melancholický dekameron

ŠK-5597 Čechov,A.P. Nudná historie

ŠK-5598 Dyk Viktor Krysař

ŠK-5599 John Jaromír Večery na slamníku

ŠK-5600 Shakespeare, W. Makbeth (Macbeth)

ŠK-5601 Rais,K.V. Zapadlí vlastenci

ŠK-5602 Rais,K.V. Kalibův zločin



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 35/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5605 Sartre Jean-Paul Uragán nad cukrem

ŠK-5606 Dickens Charles Americké poznámky

ŠK-5607 Kaplický Václav Život alchymistův

ŠK-5608 Seifert Jaroslav Světlem oděná

ŠK-5609 Rolland Romain Dobrý člověk ještě žije

ŠK-5610 Český surrealismus

ŠK-5611 James Hugnes Velká obrazová všeobecná encyklopedie

ŠK-5612 Nový atlas světa       2x

ŠK-5614 Ottův slovník naučný XXIV.

ŠK-5615 Ottův slovník naučný-Dodatky IV/2

ŠK-5619 Ottův slovník naučný XXV.

ŠK-5620 Ottův slovník naučný XXVI.

ŠK-5621 Ottův slovník naučný-Dodatky V/1

ŠK-5622 Ottův slovník naučný-Dodatky V/2

ŠK-5623 Sokol Jan Čtení z bible

ŠK-5624 Kronika 20.století 1900 - 1999

ŠK-5625 Bendl Karel a kol. Události 3.tisíciletí - ČR 2001 (1.svazek)

ŠK-5626 Bendl Karel a kol. Události 3.tisíciletí - Svět 2001 (2.svazek)

ŠK-5627/1-3 Burian M.,Knížek A… Atentát

ŠK-5629 Boyle David Druhá světová válka ve fotografiích

ŠK-5630 Ložek, Cílek….. Střední Čechy - příroda, člověk, krajina

ŠK-5631 Ottův slovník naučný XXVII.

ŠK-5632 Ottův slovník naučný-Dodatky VI/1

ŠK-5633 Ottův slovník naučný-Dodatky VI/2

ŠK-5634 Ottův slovník naučný XXVIII.

ŠK-5635 Zdeněk Urban Století českého kalendáře

ŠK-5637 F.Forsyth-Ikona,R.D.Lawrence-Bílá puma,J.Grisham-Advokát chu

ŠK-5638 Ivan Olbracht Biblické příběhy

ŠK-5639 F. Kolář a kol. Kdo byl kdo - naši olympionici

ŠK-5640 Eduard Štorch Lovci mamutů

ŠK-5642 Karel Bendl a kol. Události třetího tisíciletí - ČR 2002

ŠK-5643 Karel Bendl a kol. Události třetího tisíciletí - Svět 2002

ŠK-5644 Karel Čapek Kniha apokryfů 

ŠK-5645 Eduard Petiška Staré řecké báje a pověsti

ŠK-5646 A. Jirásek Staré pověsti české

ŠK-5647 George Orwell 1984

ŠK-5648 B. Hrabal Hovory lidí

ŠK-5649 B. Hrabal Městečko u vody - Postřižiny, Krasosmutnění, Harlekýnovy milión

ŠK-5650 B.Hrabal Harlekýnovy milióny

ŠK-5651 B.Hrabal Tři novely

ŠK-5652 Lion Feuchtwanger Židovka z Toleda

ŠK-5653 J.Škvorecký Všichni ti bystří mladí muži a ženy

ŠK-5654 J.Škvorecký, Z.Salivarová Krátké setkání s vraždou

ŠK-5655 B.Hrabal Kličky na kapesníku



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 36/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5656/A-C J.D.Salinger Kdo chytá v žitě

ŠK-5657 P.Hůlová Paměť mojí babičce

ŠK-5658/A-D K.Legátová Želary

ŠK-5659/A,B K.Legátová Jozova Hanule

ŠK-5660 J.Topol Anděl

ŠK-5661 J.Škvorecký Pulchra

ŠK-5662 Paulo Coelho Veronika se rozhodla zemřít

ŠK-5663 I.Dousková Hrdý Budžes

ŠK-5664/A,B L.Vaculík Sekyra

ŠK-5665/A,B M.Viewegh Báječná léta pod psa

ŠK-5666 Z.Brabcová Rok perel

ŠK-5667 J.Kratochvíl Lehni, bestie!

ŠK-5668 V.Vančura Rozmarné léto

ŠK-5669 E.Hostovský Dobročinný večírek

ŠK-5670 E.Hostovský Žhář

ŠK-5671 A.Lustig Tma nemá stín

ŠK-5672 A.Lustig Deštivé poledne

ŠK-5673 A.Lustig Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou

ŠK-5674 U.Eco Jméno růže

ŠK-5675 G.G.Marquez Láska za časů cholery

ŠK-5676/A,B G.G.Marquez Sto roků samoty

ŠK-5677 M.Hušková,J.Turek Památné stromy II.

ŠK-5678 W.Shakespeare Hry

ŠK-5679 J.Rudiš Nebe pod Berlínem

ŠK-5680 T.Halík Co je bez chvění, není pevné

ŠK-5681 M.Urban Semi kostelí

ŠK-5682 M.Urban Stín katedrály

ŠK-5683 J.Klapka Jerome Výběr  z povídek

ŠK-5684 E.A.Poe Fantastické příběhy

ŠK-5685 V.Havel Vážení občané

ŠK-5686 V.Havel Letní přemítání

ŠK-5687 V.Havel Asanace

ŠK-5688 V.Havel Noc bezmocných

ŠK-5689 V.Havel O lidskou identitu

ŠK-5690 V.Havel Do různých stran

ŠK-5691 M.Kundera Nesmrtelnost

ŠK-5692/A,B M.Kundera Valčík na rozloučenou

ŠK-5693 V.Körner Písečná kosa

ŠK-5694 I.Klíma Láska & smetí

ŠK-5695 K.Legátová Pro každého nebe

ŠK-5696 Imre Kertész Kaddiš za nenarozené dítě

ŠK-5697 A.Berková Temná láska

ŠK-5698/A,B M.Urban Hastrman

ŠK-5699 V.Hrabě Blues



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 37/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5700 J.H.Krchovský Básně

ŠK-5701 J.Skácel Básně I.

ŠK-5702 J.Skácel Básně II.

ŠK-5703 J.Skácel Odlévání do ztraceného vosku

ŠK-5704 K.Šiktanc Hrad Kost

ŠK-5705A,B K.Šiktanc Jak se trhá srdce

ŠK-5706 I.Diviš Češi pod Huascaránem

ŠK-5707 I.Diviš Poslední básně

ŠK-5708 O.Mikulášek Svlékání hadů

ŠK-5709 O.Mikulášek Ortely a minulosti

ŠK-5710 I.Wernisch Půjdeme do mů

ŠK-5711 B.Reynek Odlet vlaštovek

ŠK-5712 F.Gellner Báseň, co do rána zchladne

ŠK-5713 J.Hiršal Párkař

ŠK-5714/A,B Jostein Gaarder Sofiin svět

ŠK-5715 Lustig,Kundera,Škvorecký Porgess,Ztracené dopisy,Trip do Česka

ŠK-5716 Slovník francouzsky píšících spisovatelů

ŠK-5717A/B Durych J. Boží duha    2x

ŠK-5718 A.Moravia Římanka

ŠK-5719 Mytologie (Objevujeme svět)

ŠK-5720 František Hrubín Romance pro křídlovku

ŠK-5721 V.Holan Sebrané spisy  (svazek VIII)

ŠK-5722/A-B Ken Kesey Vyhoďme ho z kola ven

ŠK-5723 Vančura V. Rozmarné léto

ŠK-5724/A,B Márquez G.D. Sto roků samoty

ŠK-5725 Míka Z. a kol. Dějiny Prahy v datech

ŠK-5726 Šiktanc K. Utopenejch voči

ŠK-5727 Gellner F. Verše

ŠK-5728 Gellner F. Teplo zhaslého plamene

ŠK-5729 Škvorecký J. Sedmiramenný svícen

ŠK-5730 Škvorecký J. Příběh inženýra lidských duší

ŠK-5731 Škvorecký J. Lvíče

ŠK-5732/A,B Škvorecký J. Zbabělci

ŠK-5733 Škvorecký J. Legenda Emöke

ŠK-5734 Škvorecký J. Dvě legendy

ŠK-5735 Kertész Imre Člověk bez osudu

ŠK-5736 Kriseová Eda Kočičí životy

ŠK-5737 Orwell G. Nadechnout se

ŠK-5738 Tatarka Dominik Písačky pre milovanú Lutéciu

ŠK-5739 Werich J. Fimfárum

ŠK-5740 Petiška E. Příběhy na které svítilo slunce

ŠK-5741 Lindgrenová A. Bratři lví srdce

ŠK-5742/A,B Jirásek A. Staré pověsti české

ŠK-5743 Lindgrenová A. Svěřte případ Kallovi



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 38/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5744 Petiška E. Golem a jiné židovské pověsti a pohádky ze staré Prahy

ŠK-5745 Poláček K. Bylo nás pět

ŠK-5746 Poláček K. Edudant a Francimor

ŠK-5747 Štorch Eduard Volání rodu

ŠK-5748 London J. Bílý tesák

ŠK-5749 Běhounek F. Swansonova výprava

ŠK-5750 Farley W. Černý hřebec

ŠK-5751 Farley W. Černý hřebec se vrací

ŠK-5752 Farley W. Syn černého hřebce

ŠK-5753 Moc S. Upadlí vlastenci aneb Český wake

ŠK-5754 Böll H. Skupinový snímek s dámou

ŠK-5755 Topol F. Tři novely (Mně 13, Zápisky milencovy, Karla Klenotníka cesta na 

ŠK-5756 Amis M. Šíp času

ŠK-5757 Trefulka J. Nálezy pana Minuse

ŠK-5758 Drašner F. K.H.Borovský na Vysočině

ŠK-5759 Waltari Mika Tajemný Etrusk

ŠK-5760 Durych J. Na horách

ŠK-5761 Aškenazy L. Vajíčko

ŠK-5762 Galsworthy J. Venkovské sídlo

ŠK-5763 Gogol N.V. Mrtvé duše

ŠK-5764 Němcová B. Povídky (Karla,Divá Bára,Chudí lidé,Dobrý člověk,Pan učitel

ŠK-5765 Němcová B. Patero dívek (Cesta z pouti,Dobrý člověk,Divá Bára,Karla,Baruška

ŠK-5771 Drda Jan Němá barikáda

ŠK-5772 Zinnerová M. Tajemství proutěného košíku

ŠK-5773 Mann Henrich V zemi hojnosti,Profesor Neřád

ŠK-5774 Prus Boleslav Faraon

ŠK-5775 Zweig Stefan Marie Stuartovna

ŠK-5776 Jánský Filip Nebeští jezdci

ŠK-5777 Szpilman Wladyslaw Pianista

ŠK-5780 Turek,Horný,Prokop Ztracená moře uprostřed Evropy

ŠK-5781 Koubská,Pacner,Speváková Příběh české vědy

ŠK-5782 Kraus Ivo Dějiny evropských objevů a vynálezů

ŠK-5783 Alexis de Tocqueville Starý režim a revoluce

ŠK-5784 Paul Vladimír Nejstarší památky mezinárodního práva

ŠK-5785 Baleka Jan Výtvarné umění - výkladový slovník

ŠK-5786 Kainar Josef Stará a nová blues

ŠK-5787 Arbes,Čapek-Chod, Havlíček Svatý Xaverius, Experiment, Smaragdový příboj

ŠK-5788 Dante Aligieri Božská komedie

ŠK-5789 Brycz Pavel Patriarchátu dávno zašlá sláva

ŠK-5790 Bendl Karel a kol. Události 3. tisíciletí      ČR 2003  + CD

ŠK-5791 Bendl Karel a kol. Události 3. tisíciletí      Svět  2003  

ŠK-5792 Brontëová Emily Na větrné hůrce

ŠK-5793 Lustig Arnošt Krásné zelené oči

ŠK-5794 Irving John Pravidla moštárny



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 39/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5795 McCourt Frank Andělin popel

ŠK-5796 Orwell G. Farma zvířat

ŠK-5797 Fuks Ladislav Spalovač mrtvol

ŠK-5798 Sartre Jean-Paul Zeď. Nevolnost

ŠK-5799 Bulgakov M. Mistr a Markétka

ŠK-5800 Zola E. Zabiják

ŠK-5801 Čep Jan Dvojí domov

ŠK-5802 Vodička Karel Dělení Československa. Deset let poté…

ŠK-5803 Buchar,Ducháč,Hůrka Klíč k určování bezobratlých

ŠK-5804 Čornej,Lockerová 234 českých osobností

ŠK-5805 Efmertová Marcela České země 1848 - 1918

ŠK-5806 Lněničková Jitka České země v době obrození

ŠK-5807 Lněničková Jitka České země v době osvícenství

ŠK-5808 Mocná, Peterka Encyklopedie literárních žánrů

ŠK-5810 Uhde Wilhelm Van Gogh

ŠK-5811 Brown Christopher Dutch Painting

ŠK-5812 Procházková Petra Frišta

ŠK-5813 Berka Jiří Ve znamení ryb

ŠK-5814 Čapek Karel Tichý hlas

ŠK-5815 Balabán Jan Kudy šel anděl

ŠK-5819 Viqué Jordi Mistři světového malířství

ŠK-5821 Bendl Karel Události 3. tisíciletí   ČR 2004+CD

ŠK-5822 Bendl Karel Události 3. tisíciletí   Svět 2004

ŠK-5823 Wolf Virginia Mrs Dalloway

ŠK-5824 Lawrence D.H. The Fox

ŠK-5828 Nosková Věra Bereme, co je

ŠK-5829 Hůlová Petra Přes matný sklo

ŠK-5830 Woolfová Virginia Paní Dallowayová

ŠK-5831 Šmaus Martin Děvčátko rozdělej ohníček

ŠK-5832 Scholla Joachim Slavné romány 20.století

ŠK-5833 Hájíček Jiří Selský baroko

ŠK-5834 Tolstoj L.N. Tři podoby lásky

ŠK-5839 Stendhal Kartouza parmská

ŠK-5840 Solženicyn A. Jeden den Ivana Děnisoviče

ŠK-5841 Joyce James Dubliňané. Portrét umělce v jinošských letech

ŠK-5842 Orwell G. 1984

ŠK-5843 Škvorecký J. Tankový prapor

ŠK-5844 Urban M. Pole a palisáda

ŠK-5845 Murakami Haruki Norské dřevo

ŠK-5846/A,B Dutka Edgar Slečno, ras přichází

ŠK-5847 Kraussová Nicole Dějiny lásky

ŠK-5848 Hrabal B. Příliš hlučná samota

ŠK-5849 Ancion Nicolas Čtvrté patro

ŠK-5850/A,B Balabán Jan Možná že odcházíme



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 40/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5851 Laurensová Camille V náruči mužů

ŠK-5852 Fowles John Mantisa

ŠK-5853 Fowles John Francouzova milenka

ŠK-5854 Voisine-Jechová Hana Dějiny české literatury

ŠK-5855 Kerouac J. Na cestě  

ŠK-5856 Töteberg Michael Lexikon světového filmu

ŠK-5857 Irving John Svět podle Garpa

ŠK-5858 Merle Robert Smrt je mým řemeslem

ŠK-5859 Heller Joseph Hlava XXII.

ŠK-5860 Faulkner W. Divoké palmy

ŠK-5861 Green G. Jádro věci

ŠK-5862 Moravia A. Nuda

ŠK-5863 Fuks L. Spalovač mrtvol

ŠK-5864 Zweig S. Netrpělivost srdce

ŠK-5865 Hulpach V. Příběhy ze Shakespeara

ŠK-5866 Ravik S. O světcích a patronech

ŠK-5867 Ravik S. Biblické příběhy

ŠK-5868 Werich J. Lincolc 1933

ŠK-5869 Arbes J. Moderní upíři

ŠK-5870 Holan V. Spisy 7 -  Příběhy

ŠK-5871 Laclos Nebezpečné známosti

ŠK-5872 Austenová Jane Rozum a cit

ŠK-5873 Golding William Pán much

ŠK-5875 Petiška Eduard Staré řecké báje a pověsti

ŠK-5877 Hůlová Petra Umělohmotný třípokoj

ŠK-5878 Mrštíkové A. a V. Maryša

ŠK-5879 Körner Vladimír Post bellum 1866

ŠK-5880 Uhde Milan Balada pro banditu a jiné hry na zapřenou

ŠK-5881 Brycz Pavel Malá domů

ŠK-5882 Kingsley Amis Šťastný Jim

ŠK-5883 Kundera Milan Nesnesitelná lehkost bytí

ŠK-5886 Mytologie - mýty, pověsti a legendy

ŠK-5887 Antologie běloruských povídek

ŠK-5888 Vondruška V. Církevní rok a lidové obyčeje

ŠK-5889 Perring S. a D. Starověké stavby včera a dnes

ŠK-5890 Matesis Pavlos Psí matka

ŠK-5891 Jirous Ivan Martin Magorovy labutí písně

ŠK-5892 Uris Leon Exodus

ŠK-5893 Waltari Mika Dohra

ŠK-5894 Waltari Mika Cizinec přichází

ŠK-5895 Platzová Magdaléna Aaronův skok

ŠK-5896 Bernhard Thomas Beton

ŠK-5897 Bunin Ivan A. Proklaté dny

ŠK-5898 Lexikon teorie literatury a kultury



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 41/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5899 Bible

ŠK-5900 Urban Miloš Mrtvý holky

ŠK-5901 Hvorecký Michal Plyš

ŠK-5902 Jirous Tobiáš Než vodopády spadnou

ŠK-5903 Šafránek Šimon 23

ŠK-5904 Žák David Jan Axe Afrika

ŠK-5905 Shakespeare W. Hamlet, Král Lear

ŠK-5906 Atwoodová Margaret Penelopiáda

ŠK-5907 Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka       I. - IV.

ŠK-5908 Hemingway E. Povídky  

ŠK-5909 Čapek Karel Spisy XIII. - Marsyas, Jak se co dělá

ŠK-5910 Meyrink Gustav Golem  

ŠK-5912 Küng Hans Po stopách světových náboženství

ŠK-5913 Ciagá G. L. Katedrály

ŠK-5914 Dvoráček Petr Gotika

ŠK-5915 Dvoráček Petr Renesance a reformace

ŠK-5916 Dvoráček Petr Baroko

ŠK-5917 Dvoráček Petr Klasicismus

ŠK-5918 Dvoráček Petr Secese

ŠK-5919 Dvoráček Petr Moderní architektura

ŠK-5920 Špillarová, Špillar Amerikou cestou necestou

ŠK-5921 Kratochvíl Jiří Nesmrtelný příběh

ŠK-5922 Petterson Per Jít krást koně

ŠK-5923 Murakami H. Afterdark

ŠK-5924 McEwan Ian Na Chesilské pláži

ŠK-5925 McEwan Ian Pokání

ŠK-5926 Bellow Saul Sebrané povídky I.

ŠK-5927 Bellow Saul Henderson, král pláže

ŠK-5928 Kundera M. Směšné lásky

ŠK-5929 Steinbeck J. Na východ od ráje

ŠK-5930/A,B Rohwer J.G. Tropické rostliny

ŠK-5931/A,B Havlíček J. Petrolejové lampy

ŠK-5932 Nikl Petr Záhádky

ŠK-5933 Nikl Petr Lingvistické pohádky

ŠK-5934 Šlejhar J.K. Kuře melancholik

ŠK-5935 Nezval V. Valérie a týden divů

ŠK-5936 Wernisch I. Zimohrádek

ŠK-5937 Wernisch I. Hlava na stole

ŠK-5938 Urban M. Michaela  ( Události v klášteře sv. Anděla) 

ŠK-5939 Dyk V. Milá sedmi loupežníků

ŠK-5940 Hulpach V. Příběhy ze Shakespeara

ŠK-5941 Vonnegut K. Groteska

ŠK-5942 Gaarder J. Dívka s pomeranči

ŠK-5943 Carter Forrest Škola malého stromu



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 42/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5944 Camus A. Mor

ŠK-5945 Shaw G.B. Pygmalión

ŠK-5946 Čechov A.P. Tři sestry

ŠK-5947 Villon F. Balady

ŠK-5948 Ferlinghetti L. Láska ve dnech vášní

ŠK-5949 Hesse H. Stepní vlk

ŠK-5950 Thákur R. Poslední báseň

ŠK-5951 Džibrán Chalíl Prorok. Prorokova zahrada

ŠK-5952 Bašó Úzká stezka do vnitrozemí

ŠK-5953 Morgenstern CH. Estetická lasička

ŠK-5954 Rostand E. Cyrano de Bergerac

ŠK-5955 Vysockij V. Nepiju sám

ŠK-5956 Černý mrak v bílém (tibetská poezie)

ŠK-5957 Dávné civilizace

ŠK-5958 Hrabal B. Obsluhoval jsem anglického krále

ŠK-5959 Simmel J.M. A Jimmy šel za duhou

ŠK-5960 Simmel J.M. Všichni lidé bratry jsou 

ŠK-5961 Simmel J.M. Ve tmě jsou jen temný stín

ŠK-5962 Bittner J. Deník kastelána

ŠK-5963 Waltari Mika Zázračný Josef

ŠK-5964 Petrarca F. Zpěvník   (výbor z poezie)

ŠK-5965 Čapek J. Kulhavý poutník

ŠK-5966 Zeyer J. Dům U tonoucí hvězdy

ŠK-5967 Závada V. Hořké milování

ŠK-5968 Goethe J.W. Faust

ŠK-5969 Schiller F. Óda na radost

ŠK-5970 Hlaváček K. Hrál kdosi na hoboj

ŠK-5971 Anglická renesanční a barokní poezie

ŠK-5973 Dickens Ch. Kronika Pickwickova klubu 1.,2. díl

ŠK-5974 Čech Svatopluk Výlety pana Broučka I. - III.

ŠK-5975 Sapfó Písně z Lesbu

ŠK-5977 Čechov A. P. Dramata

ŠK-5978 Jirásek A. Filosofská historie

ŠK-5979 Lindgren T. Čmeláčí med

ŠK-5980 Příběhy jedné noci

ŠK-5981 Kaneharová Hitomi Hadi a náušnice 

ŠK-5982 Turgeněv I.S. Lovcovy zápisky

ŠK-5983 Útěk do Budína

ŠK-5984 Čapek K. Válka s mloky

ŠK-5985 Maupassant Zbabělec a jiné povídky

ŠK-5986 Cantervillské strašidlo (Obraz D.Graye)

ŠK-5987 Remarque E.M. Na západní frontě klid. Cesta zpátky

ŠK-5988 Světlá K. Vesnický román

ŠK-5989 Márquez G.G. Kronika ohlášené smrti

HØEG P.

Vančura L.

Wilde      



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 43/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-5990 Naso P.O. Umění milovat

ŠK-5991 Chaucer R. Canterburské povídky

ŠK-5992 Homér Odysseia

ŠK-5993 Glazarová J. Advent

ŠK-5994 Holan V. Spisy – Bolest

ŠK-5995 Halas F. Staré ženy,Dokořán,Torzo naděje...

ŠK-5996/1,2 Dickens Ch. David Copperfield 1. a 2.díl

ŠK-5997 Ibsen H. Nora, Paní z námoří, Paní Inger …

ŠK-5998 Zeyer J. Legendy

ŠK-5999 Olbracht I. Golet v údolí

ŠK-6000 Havel V. Protokoly-Zahrad.slavnost,Antikody,Vyrozuměni...

ŠK-6001 Čapek K. Krakatit

ŠK-6002 Nezval V. Pantomima,Most,Menší růžová zahrada,Básně na pohlednice …

ŠK-6003 Zahradníček J. La Saletta,Rouška Veroničina,Znamení moci …

ŠK-6004 Boccaccio G. Malý Dekameron 1 aneb Podoby lásky

ŠK-6005 Boccaccio G. Malý Dekameron 2 aneb Obratnosti lásky

ŠK-6006 Boccaccio G. Malý Dekameron 3 aneb Šťastné konce lásky

ŠK-6007 Boccaccio G. Malý Dekameron 4 aneb Taškařice lásky

ŠK-6008 Daragomán G. Bílý král

ŠK-6009 Adamek  A.M. Květinová puška

ŠK-6010 Sjón Syn stínu

ŠK-6011 Zmeškal T. Milostný dopis klínovým písmem

ŠK-6012 Dousková I. O bílých slonech

ŠK-6013 Murakami H. Konec světa

ŠK-6014 Havel V. Odcházení

ŠK-6015 Halík T. Dotkni se ran

ŠK-6016 Barberyová M. S elegancí ježka

ŠK-6017 Jehošua A.B. Milenec

ŠK-6018 Flaubert G. Paní Bovaryová

ŠK-6019 Wilde O. Jak je důležité míti Filipa

ŠK-6020 Zeyer J. Radúz a Mahulena

ŠK-6021 Dürrenmatt F. Fyzikové

ŠK-6022 Rimbaud A. Opilý koráb

ŠK-6023 Seifert J. Jablko z klína,Ruce Venušiny,Jaro sbohem

ŠK-6024 Bible kralická – český ekumenická překlad

ŠK-6025 Kraus Ivan To na tobě doschne

ŠK-6028 Nejlepší světové čtení – 8knih

ŠK-6029 Mácha K.H. Máj

ŠK-6030 Grögerová B. Rukopis

ŠK-6031 Bukowski Ch. všechny řitě světa i ta má

ŠK-6032 Fischerová V. Předkonec

ŠK-6033 Camus A. Cizinec  (FJ – ČJ)

ŠK-6034 Šmaus M. Židle pro Štefana

ŠK-6035 Borská I. Doktorka z domu Trubačů



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 44/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-6036 Boučková T. Rok kohouta

ŠK-6037 Göbl P. Tichý společník

ŠK-6038 Hakl E. Let čarodějnice

ŠK-6039 Hilský M. Rozbité zrcadlo

ŠK-6040 Chvatík K. Svět románů M. Kundery

ŠK-6041 Šrut P. Lichožrouti

ŠK-6042/1,2 Ryšavý M. Cesty na Sibiř   1. a 2.díl

ŠK-6043 Kafka F. Proces – grafický román

ŠK-6044 Bulgakov M. Mistr a Markétka – grafický román

ŠK-6045 Thi Lan Pham Bílej kůň, žlutej drak

ŠK-6046 Nabokov V. Lolita

ŠK-6047 Sorokin V. Den opričníka

ŠK-6049 Monsarrat N. Kruté moře

ŠK-6063 Mawer Simon Skleněný pokoj

ŠK-6064 Jirotka Z. Saturnin

ŠK-6065 Lustig A. Láska a tělo

ŠK-6066 Tučková. K. Vyhnání Gerty Schnirch

ŠK-6067 Hermans W.F. Temná komora Damoklova

ŠK-6079 Shakespeare Manga Romeo a Julie

ŠK-6080 Matoušek Ivan Oslava

ŠK-6081 Fischerová V. Domek na vinici

ŠK-6082 Soukupová P. Zmizet

ŠK-6083/A,B Procházková Iva Nazí

ŠK-6084 Irving John Svět podle Garpa

ŠK-6085 Sienkiewicz H. Pouští a pralesem

ŠK-6092 Korán

ŠK-6093 Katamidze S. Věrní soudruzi, nelítostní kati

ŠK-6094 Vrchlický J. Noc na Karlštejně

ŠK-6095 Papoušek V. Dějiny nové moderny

ŠK-6096 Kosatík P. České snění

ŠK-6097 Hilský M. Když ticho mluví

ŠK-6098 Tolkien J.R.R. Pán prstenů – Společenstvo prstenů

ŠK-6099 Tolkien J.R.R. Pán prstenů – Dvě věže

ŠK-6100 Tolkien J.R.R. Pán prstenů – Návrat krále

ŠK-6101 Kipling J.R. Knihy džunglí

ŠK-6102 Swift J. Gulliverovy cesty

ŠK-6103 Wilsonová J. Lola Rose

ŠK-6104 Szczygiel M. Gottland

ŠK-6105 Androniková H. Nebe nemá dno

ŠK-6106 Balabán J. Zeptej se táty

ŠK-6107 Mawer Simon Mendelův trpaslík

ŠK-6108 Krchovský J.H. Dvojité dno

ŠK-6109 Žila J. V hrudi pták

ŠK-6110 Hrubý J. Otylé ach



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 45/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-6111 Soukupová P. K moři

ŠK-6112 Binet L. HhhH

ŠK-6113 Oceán DK

ŠK-6114 Země DK

ŠK-6115 Vesmír DK

ŠK-6116 Česko  A – Z

ŠK-6117 Prehistorie DK

ŠK-6118 Dějiny DK

ŠK-6119 Člověk DK

ŠK-6120 Zvíře DK

ŠK-6121 Život zvířat DK

ŠK-6122 Ptáci DK

ŠK-6123 Rostliny DK 

ŠK-6124 Kohák E. Domov a dálava

ŠK-6125 Sem-Sandberg S. Chudí v lodži

ŠK-6126 Roth P. Lidská skvrna

ŠK-6127 Díaz J. Krátký, leč divuplný život Oskara Wajda

ŠK-6128 Čapek K. Válka s mloky, Krakatit, Povídky

ŠK-6129 Bajaja A. Zvlčení

ŠK-6130 Bajaja A. Na krásné modré dřevnici

ŠK-6131 Shakespeare W. Výbor z dramat I.(Zkrocení, Sen noci,Benátský,Jak se vám,Večer t

ŠK-6132 Shakespeare W. Výbor z dramat II.(R+J,J.Caesar,Hamlet,Othello,Makbeth,Lear)

ŠK-6133 Balabán J. Romány a novely(Boží lano,Černý beran,Kudy šel anděl, Zeptej se

ŠK-6134 Steinbeck J. Hrozny hněvu

ŠK-6135 Apollinaire G Hudebník ze Saint Merry

ŠK-6136 Březina O. Nebezpečí sklizně

ŠK-6137 Toman K. Básně

ŠK-6138 Seifert J. Přilba hlíny

ŠK-6139 Seifert J. Maminka

ŠK-6140 Sova A. Ještě jednou se vrátíme …

ŠK-6141 Neumann S.K. Kniha lesů vod a strání

ŠK-6142 Hlaváček K. Básně

ŠK-6143 Morgenstern Ch. Šibeniční písně

ŠK-6144 Klíma I. Milenci na jednu noc

ŠK-6145 Moravia A. Horalka

ŠK-6146 Světlá K. Kříž u potoka

ŠK-6147 Kundera M. Jakub a jeho pán

ŠK-6148 Knight E. Lassie se vrací

ŠK-6149 Remarque E.M. Nebe nezná vyvolených

ŠK-6150 Cussetová C Skvělá budoucnost

ŠK-6151 Buddeus O. 55 007 znaků včetně mezer

ŠK-6152 Fučíková R. Historie Evropy

ŠK-6153 Ouředník P. Europeana

ŠK-6165 Vinen R. Evropa dvacátého století



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 46/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-6166 Durman K. Popely ještě žhavé II.

ŠK-6167 Šmíd Z. Bubny Berberů

ŠK-6168 Procházková Iva Tanec trosečníků

ŠK-6169 Ajvaz Michal Lucemburská zahrada

ŠK-6170 Hůlová Petra Čechy, země zaslíbená

ŠK-6171 Barnes Julian Vědomí konce

ŠK-6172 Šabach Petr Občanský průkaz

ŠK-6173 Baňková Markéta Straka v říši entropie

ŠK-6174 Mercier Pascal Noční vlak do Lisabonu

ŠK-6175 Fulghum Robert Opravdová láska

ŠK-6176 Szczygiel M. Láska nebeská

ŠK-6177 Brabcová Zuzana Stropy

ŠK-6178 Šmahel F. Husitské Čechy

ŠK-6179 Kosinski Jerzy Nabarvené ptáče

ŠK-6180 Kryl Karel Země Lhostejnost

ŠK-6181 Doležalová M. Kolej Today

ŠK-6182 Fischerová S. Evropa je jako židle Thonet, Amerika je pravý úhel

ŠK-6183 Hájíček Jiří Rybí krev

ŠK-6184 Katalpa Jakuba Němci

ŠK-6185 Coelho Paulo Alchymista

ŠK-6186 Nový zákon s ilustracemi

ŠK-6187 Syrový B.a kol. Architektura – Svědectví dob

ŠK-6188 Dějiny architektury

ŠK-6189 Renberg Tore Muž, který miloval Yngveho

ŠK-6190 Goethe J.W. Faust

ŠK-6191 Haddon Mark Podivný případ se psem

ŠK-6192 Lermontov M.J. Démon

ŠK-6193 Boccaccio G. Dekameron

ŠK-6194 Ležák Z. Stopa legionáře

ŠK-6195 Walliams David Babička drsňačka

ŠK-6196 Soukupová Petra Bertík a čmuchadlo

ŠK-6197 Heinlei Sylvia Bláznivá teta a já

ŠK-6198 Green John Hvězdy nám nepřály

ŠK-6199 Březinová Ivona Lentilka pro dědu Edu

ŠK-6200 Pennac Daniel Pes Paličák

ŠK-6201 Shaun Tan Pravidla léta

ŠK-6202 Ellisová A.D. Tohle jsem udělal

ŠK-6203 Palacio R.J. (Ne)obyčejný kluk

ŠK-6204 Méndez A. Slepé slunečnice

ŠK-6205 King S. Zelená míle

ŠK-6206 Tučková. K. Žítkovské bohyně

ŠK-6207 Klíma I. Soudce z milosti

ŠK-6208 Fitzgerald F.S Velký Gatsby

ŠK-6209 Červenková J. Zavři oči, otevři pusu



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 47/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-6210 McCarthy C. Tahle země není pro starý

ŠK-6211 Strugačtí A. A B. Stalker

ŠK-6212 Trachta J. Tichý dech – Zápisky českého lékaře z Afriky a Haiti

ŠK-6213 Sís P. Zeď – Jak jsem vyrůstal za železnou oponou

ŠK-6214 Seifert J. Morový sloup

ŠK-6215 Barényiová Olga Román 

ŠK-6216 Jako rak

ŠK-6217 Wilde Oskar Šťastný princ a jiné příběhy

ŠK-6218 Erri De Luca Boží hora

ŠK-6219 A. de Saint-Exupéry Kameny chrámu

ŠK-6220 Werfel Franz Čtyřicet dnů

ŠK-6221 Kettu Katja Porodní bába

ŠK-6222 Green John Papírová města

ŠK-6223 Green John Hledání Aljašky

ŠK-6224 Palán Aleš Ratajský les

ŠK-6225 Franková Anne Deník

ŠK-6226 Tvrdá Eva Dědictví

ŠK-6227 Tvrdá Eva Třešňovou alejí

ŠK-6228 Tvrdá Eva Okna do pokoje

ŠK-6229 Bezděková Zdeňka Říkali mi Leni

ŠK-6230 Fialová Alena V souřadnicích mnohosti

ŠK-6231 Třeštíková Radka To prší moře

ŠK-6232 Třeštíková Radka Dobře mi tak

ŠK-6233 Formánek Jaroslav Škrábanice

ŠK-6234 Baudelaire Charles Malé básně v próze

ŠK-6235 Zemančíková Alena Příběh v řeči nepřímé

ŠK-6236 Topol Josef Konec masopustu

ŠK-6237 Kratochvíl Miloš Pes nám spadla

ŠK-6238 Riggs Ranson Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné...

ŠK-6239 Přibáň Michal Všechno je jenom dvakrát

ŠK-6240 Silverstein Shel Jen jestli si nevymejšlíš

ŠK-6241 Frynta Emanuel Písničky bez muziky

ŠK-6242 Šrut Pavel Už ráno začal večírek

ŠK-6243 Boyne John Chlapec v pruhovaném pyžamu

ŠK-6244 Faber Michel Kvítek karmínový a bílý

ŠK-6245 Faber Michel Kniha zvláštních nových věcí

ŠK-6246 Mitchell David Dům za zdí

ŠK-6247 Bolavá Anna Ke dnu

ŠK-6248 Bolavá Anna Do tmy

ŠK-6249 Bellová Bianca Jezero

ŠK-6250 Zusak Markus Zlodějka knih

ŠK-6252 Ishiguro Kazuo Soumrak dne

ŠK-6253 Havel Václav Hry

ŠK-6254 Atwoodová Margaret Příběh služebnice

Grass Günter



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 48/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-6255 Morštajnová Alena Hana

ŠK-6256 Picoultová Jodi Vypravěčka

ŠK-6257 Tichý František Transport na věčnost

ŠK-6258 Soukupová P. Nejlepší pro všechny

ŠK-6259 Valová Vladimíra Do vnitrozemí

ŠK-6260 Jícha jan Ředitela hydra

ŠK-6261 Hosseini Khaled Lovec draků

ŠK-6262 Perryová Sarah Nestvůra z Essexu

ŠK-6263 Kopřiva, Nováčková, Nevolová, Kopřivová Respektovat a být respektován

ŠK-6264 Horáková Pavla Teorie podivnosti

ŠK-6265 Cima Anna Probudím se na Šibuji

ŠK-6266 Semotamová Tereza Ve skříni

ŠK-6267 Němec Martin Bod tání

ŠK-6268 Rudiš Jaroslav Národní třída

ŠK-6269 Mornštejnová Alena Tiché roky

ŠK-6270 Šámal, Pavlíček a kol. Literární kronika první republiky

ŠK-6271 Šindelka Marek Mapa Anny

ŠK-6272 Bienczyk Marek Sanatorium Tworki

ŠK-6273 Němec Jan Možnosti milostného románu

ŠK-6274 Němec Ludvík Žena v závorce

ŠK-6275 Dvořáková Petra Dědina

ŠK-6276 Kriseová Eda Mezi pannou a babou

ŠK-6277 Endó Šúsaku Hluboká řeka

ŠK-6278 Dahl Roald Milostné rošády

ŠK-6279 Delphine de Vigan Vděk

ŠK-6280 Houellebecq Michel Serotonin

ŠK-6281 Kaprálová Dora Ostrovy

ŠK-6282 Vrba Michal Prak

ŠK-6283 Lednická Karin Šikmý kostel

ŠK-6284 Faulerová Lucie Smrtholka

ŠK-6285 Tokarczuková Olga Bizarní povídky

ŠK-6286 Hájíček Jiří Plachetnice na vinětách

ŠK-6287 Vrba Michal Kolem Jakuba

ŠK-6288 Kučera Štěpán Projekt Gilgameš

ŠK-6289 Bendová Veronika Vytěženej kraj

ŠK-6290 Kratochvíl Jiří Liška v dámu

ŠK-6291 Matonoha Vojtěch Prašina 1

ŠK-6292 Matonoha Vojtěch Prašina 2 – Černý merkur

ŠK-6293 Matonoha Vojtěch Prašina 3 – Bílá komnata

ŠK-6294 Divoký kosatec

ŠK-6295 Soukupová P. Věci, na které nastal čas

ŠK-6296 Lednická Karin Šikmý kostel 2.díl ( 1921 – 1945)

ŠK-6297 Vlasáková Klára Praskliny

ŠK-6298 Tolkien J.R.R. Hobit aneb cesta tam a zase zpátky

Glücková Louise



Gymnázium Karla Čapka, Dobříš Seznam literatury ve školní knihovně

2022 49/49

IN.ČÍS. AUTOR NÁZEV

ŠK-6299 Mornštejnová Alena Listopád

ŠK-6300 Hořava Matěj Mezipřistání

ŠK-6301 Borkovec Petr Sebrat klacek

ŠK-6302 Eurípidés Médeia

ŠK-6303 Dürrenmatt F. Návštěva staré dámy

ŠK-6304 Machar J.S. Zde by měly kvést růže

ŠK-6305 Waltari Mika Jeho království

ŠK-6306 Rudiš Jaroslav Winterbergova poslední cesta

ŠK-6307 Svěrák Zdeněk Tatínku, ta se ti povedla

ŠK-6308 Tučková Kateřina Bílá voda

ŠK-6309 Irwing John Modlitba za Owena Meanyho

ŠK-6310 Lednická Karin Životice

ŠK-6311 Berlinová Lucia Manuál pro uklízečky

ŠK-6312 Scott Walter Ivanhoe

ŠK-6313 Glazarová J. Vlčí jáma

ŠK-6314/1,2 Škvorecký J. Mirákl

ŠK-6315/1,2 Bradbury R. 451°Fahrenheita, Marťanská kronika

ŠK-6316/1,2 Böll H. Ztracená čest Kateřiny Blumové

ŠK-6317 Čapek Josef Stín kapradiny


